
INFORMATÎVAIS IZDEVUMS LÎVÂNU PILSÇTAI / ROÞUPES / TURKU / SUTRU / RUDZÂTU / JERSIKAS PAGASTIEM   Nr. 7 (156) 2017. GADA 19. JŪLIJS

2017.gada 21.jūnijā noti-
ka pirmā jaunā deputātu
sasaukuma Līvānu novada
domes sēde, kuras darba
kārtībā bija trīs jautājumi:
domes priekšsēdētāja vēlē-
šanas, domes priekšsēdētā-
ja vietnieka vēlēšanas un
pastāvīgo komiteju izveido-
šana un deputātu ievēlēša-
na komiteju sastāvā.

Turpinājums 2. lpp.

Līvānu novada domes depu-
tāti. 1. rindā no kreisās: Ināra
Kalvāne, Ginta Kraukle,
Andris Vaivods, Aija Usāne,
Inese Jaunu šāne. 2. rindā no
kreisās: Andrejs Bondarevs,
Māris Grigalis, Gatis Pastars,
Ļevs Troškovs, Mārīte  Vilcāne,
Pēteris Romanovskis, Ivans
Matrosovs, Valdis Labinskis,
Ainis Veigurs, Jānis Mag -
daļenoks.

Ievēlēts Līvānu novada domes
priekšsēdētājs un priekšsēdētāja vietniece 

Pašā vasaras viducī Līvāni svin pilsētas svēt-
kus! Šogad svētki ar moto STIKLA PILSĒTĀ - UZ
VANAGA SPĀRNIEM norisināsies no piektdienas
līdz svētdienai! 21.–23.jūlijā! Līvānieši prot strādāt
un prot arī atpūsties! Ar plašu svētku programmu,
ar skanīgiem koncertiem, jautrām dejām un
uguņo šanu, ar raibu un bagātīgi noformētu svētku
gājienu, kurā piedalās visi – tā Līvāni svinēs!

Es lepojos, ka svētku sajūtu Līvānos mēs radām
visi kopā. Roku rokā! Tas ir vairāku simtu cilvēku
radošs un vienots komandas darbs! Paldies arī
uzņēmējiem, kuri gadu no gada mūs atbalsta ar
savu finansējumu, lai svētku pasākumi cilvēkiem
būtu bez maksas! Ja strādājam ar šādu – pozitīvu
attieksmi, tad svētki nevar neizdoties! 

Lai mums visiem priecīgi svētki!
Andris Vaivods,

Līvānu novada domes priekšsēdētājs

Džoakīno Rosīni Petite Messe
Solennelle (Mazā Svinīgā Mesa) 

Ar klasiskās mūzikas koncertu 21. jūlijā plkst.
19.00 Līvānu novada Kultūras centrā tiks atklāts
jaunais vācu C. Bechstein koncertflīģelis. Flīģelis
ražots 1939. gadā un piedzīvojis pilnīgu 8 mēnešus
ilgu restaurāciju. Unikālais instruments ir viens
no retajiem šīs vācu firmas koncertflīģeļiem
Latvijā. 

Koncertflīģeli Līvānu novada pašvaldība iegā-
dājusies SIA “Galerija Retro Piano”. Tas atrodas
vienā kategorijā ar tādu pasaulslavenu firmu kā
Steinway Sons, Bosendorfer un Fazioli ražoju-
miem. Līvānu novada pašvaldībai mūzikas instru-
menta iegāde izmaksāja 50 000 EUR. Pateicoties
LR Saeimas deputāta Jāņa Klauža atbalstam,
līdzekļi šim mērķim tika piesaistīti no LR Vides
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas
valsts mērķdotācijas līdzekļiem ar mērķi paplaši-
nāt augstvērtīga muzikālā snieguma iespējas
Līvānu novada un apkārtējo novadu iedzīvotā-
jiem.

Mazā Svinīgā Mesa ir Rosīni vēlīnais skaņdarbs,
uzrakstīts 1863. gadā, piecus gadus pirms slavenā kom-
ponista nāves, 30 gadus pēc viņa pēdējās operas
Vilhelms Tells sacerēšanas. Pēc savas izcilās operkompo-
nista karjeras beigām 1829. gadā, pēdējos savas dzīves
30 gados Rosīni pievērsās kamermūzikai un garīgās
mūzikas skaņdarbiem. Šajā periodā tapa divi muzikāli

šedevri Stabat Mater un Petite Messe Solennelle. Mazo
svinīgo mesu Rosīni mīļi dēvēja par savu vecumdienu
pēdējo grēku. Šis izcilais savam laikam ļoti novatoriskai
skaņdarbs pasaules atzinību iemantoja jau pēc kompo-
nista nāves.  

Šī Rosīni Mazā Svinīgā Mesa savā oriģinālversijā
Latvijā vēl nav atskaņota.

Programmā piedalās: Anta Jankovska – soprāns,
Andžella Goba – mecosoprāns, Viesturs Jansons –
tenors, Krišjānis Norvelis – bass, Dzintra Ērliha –
klavieres, Helēna Kundrāta – klavieres, Jānis
Pelše – harmonijs, Līvānu pilsētas svētku koris (12
koristi) diriģenta Aigara Meri vadībā.

Jauniešu brīvdabas koncerts
“Divas Dabas”

21. jūlija vakarā no plkst. 21.00 līdz 00.30 Jēkaba
Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas
dārzā (Raiņa ielā 4) notiks jauniešu brīvdabas
koncerts “Divas Dabas”. 

Pusakustiskajā koncertā uzstāsies jaunie mūziķi no
Līvāniem, Preiļiem, Daugavpils un Rīgas, izpildot sev
tuvus populārās mūzikas darbus, kā arī oriģinālmūziku.
Mūzikas instrumenti un vokāls, apvienojumā ar teicēju
stāstiem, ļaus klausītājiem apjaust patieso vērtību
trauslumu un sajust cilvēka, dabas un mākslas mijie-
darbību urbānās vides kontrastos. 

Koncerta noslēgumā īsi pirms pusnakts uz skatuves
ar multimediju deju izrādi “4 Elementi” kāps studijas
“Happy Dance Studio” dejotāji no Rīgas. “4 Elementi” ir
stāsts par cilvēka ceļu pretī liktenim, par per-
sonīgajiem dēmoniem un izraušanos no ikdie-
nišķās vides, par izvēlēm, kas jāizdara, par
dzīves mācībām, ko varam gūt no apkārtē-
jiem.

* Ņemot vērā, ka koncerts notiek brīvā
dabā, aicinām klausītājus ņemt līdzi sedziņas
sēdēšanai.

Spēļu un rotaļu iela 
bērniem 2017

Jau vairākus gadus pašvaldība īpašu
uzmanību velta tam, lai pilsētas svētkos
būtu interesantas un aizraujošas aktivitā-
tes arī pašiem mazākajiem iedzīvotājiem –
bērniem. Šogad spēļu un rotaļu iela (Zaļā
iela) darbosies 22. jūlijā no plkst. 10.00 līdz
16.00 un piedāvās vairāk kā 20 atrakcijas

un radošās darbnīcas bērniem un jauniešiem. 
Ģimenes gaidīs elektromobilis (bērnu un vecāku

vizināšanai maršrutā Biedrības iela, Zaļā iela, Meža iela,
Zemgales iela un atpakaļ), velokarti bērniem un pie-
augušajiem, āra spēļu komplekts: piktie putni,
mazais stiprinieks, lielās koka puzles, vizināšanās
zirga pajūgā (bērniem ar ģimenēm, pietura uz Zaļās
ielas pie Biedrības ielas krustojuma), piepūšamās
atrakcijas, hennas maģijas darbnīca (hennas zīmē-
jumi jaunietēm un jauniešiem), modes māja (sejas
apgleznošana) mazajām dāmām un kungiem, seno
mūzikas instrumentu studija (iespēja izmēģināt
dažādus senus mūzikas instrumentus no visas pasaules
un radīt savu improvizācijas skaņu gammu), pasaku
tēlu apciemojums (pasaku tēli pārvietosies pa bērnu
un jauniešu ielu, runās ar dalībniekiem, intervēs, fotog-
rafēsies), koka spēļu darbnīca, keramikas darbnīca
(keramiķis Valdis Pauliņš ar virpu), pinēju darbnīca
(klūgu šķelšana, pīšana, kļavu lapu cepuru izgatavošana
u.c.), stikla  darbnīca (mini stikla kolāžu, dekoru izga-
tavošana mākslinieces Ingas Salmiņas pavadībā),  kalē-
ja smēde, šokolādes un cukurgailīšu izgatavošanas
darbnīca, ziedu rotu darbnīca gan pēc senām, gan
pēc modernām tehnoloģijām, ielu dejas (bērnu un jau-
niešu centra deju studijas izpildījumā), Līvānu Bērnu
un jauniešu centra informatīvā telts (iespēja uzzināt
par interešu izglītības pulciņiem Līvānu novadā un pie-
teikt bērnus), Bēbīšu atpūtas telts, foto stūris.

Neaizmirstiet apmeklēt arī jautro putu ballīti bēr-
niem, kas norisināsies Tradīciju laukumā 22. jūlijā no
plkst. 13.00 līdz 15.00! Līdzi ņemiet maiņas apģērbu. 

Līvānu pilsētas svētki 2017
„Stikla pilsētā – uz vanaga spārniem“



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

Turpinājums no 1. lpp.

Līvānu novada domes priekšsēdētāja ama-
tam tika izvirzītas divas kandidatūras: 

1) deputāts Pēteris Romanovskis izvirzīja Andra
Vaivoda kandidatūru;

2) deputāts Valdis Labinskis izvirzīja Valda
Labinska kandidatūru.

„Par“ Andra Vaivoda kandidatūru nobalsoja 14
deputāti: Andrejs Bondarevs, Māris Grigalis, Inese
Jaunušāne, Ināra Kalvāne, Ginta Kraukle, Jānis
Magdaļenoks, Ivans Matrosovs, Gatis Pastars, Pēteris
Romanovskis, Ļevs Troškovs, Aija Usāne, Andris
Vaivods, Ainis Veigurs, Mārīte Vilcāne. „Pret“ Andra
Vaivoda kandidatūru nobalsoja Valdis Labinskis.

„Par“ Valda Labinska kandidatūru nobalsoja Valdis
Labinskis. „Pret“ Valda Labinska kandidatūru nobal-
soja Andrejs Bondarevs, Māris Grigalis, Inese
Jaunušāne, Ināra Kalvāne, Ginta Kraukle, Jānis
Magdaļenoks, Ivans Matrosovs, Gatis Pastars, Pēteris
Romanovskis, Ļevs Troškovs, Aija Usāne, Andris
Vaivods, Ainis Veigurs, Mārīte Vilcāne.

Saskaņā ar balsojumu par Līvānu novada domes
priekšsēdētāju ar 14 balsīm „par“ un vienu balsi

„pret“ ievēlēts Andris
Vaivods.

Andris Vaivods
Vecums: 56 gadi
Darba vieta, amats:
Līvānu novada domes

priekšsēdētājs, Līvānu
novada domes deputāts.
Reģionālo attīstības cen-
tru apvienības padomes
loceklis, Latgales
Plānošanas reģiona attīs-
tības padomes loceklis,
Sociāli politiskas novada
attīstības biedrības
Līvāni valdes loceklis,

Latvijas Republikas Zemes sardzes virsseržants.
Izglītība:
2009.gads /Daugavpils Universitāte/ Augstākā.

Vēsture, kultūras vēsture
1979.gads /Višķu Lauksaimniecības tehnikums/

Vidējā speciālā. Mehanizācija
1975.gads /Sīļu astoņgadīgā skola/ Pamata
Pilsonība: Latvija

***

Līvānu novada domes priekšsēdētāja
vietnieka amatam tika izvirzītas trīs
kandidatūras:

1) deputāts Valdis Labinskis izvirzīja deputāta
Pētera Romanovska kandidatūru;

2) deputāts Valdis Labinskis izvirzīja deputātes
Ināras Kalvānes kandidatūru;

3) Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods izvirzīja deputātes Gintas Kraukles kandida-
tūru.

Pēteris Romanovskis un Ināra Kalvāne savas kan-
didatūras atsauca, kā rezultātā uz balsošanu tika likta
deputātes Gintas Kraukles kandidatūra.

Ar 15 balsīm „par“ – Andrejs Bondarevs, Māris
Grigalis, Inese Jaunušāne, Ināra Kalvāne, Ginta
Kraukle, Valdis Labinskis, Jānis Magdaļenoks, Ivans
Matrosovs, Gatis Pastars, Pēteris Romanovskis, Ļevs
Troškovs, Aija Usāne, Andris Vaivods, Ainis Veigurs,
Mārīte Vilcāne – par Līvānu novada domes priekš-
sēdētāja vietnieci ievēlēta Ginta Kraukle. 

Līdz ar ievēlēšanu Līvānu novada domes priekšsē-
dētāja vietnieces amatā G.Kraukle vairs neturpinās
darbu Sabiedrisko attiecību un ārējo sakaru daļas
vadītājas amatā Līvānu novada pašvaldībā, kā arī
izbeigs pildīt LR Saeimas deputāta palīga pienākumus
parlamentā. 

Ginta Kraukle
Vecums: 41 gads
Darba vieta, amats: 
līdz šim Līvānu nova-

da domes sabiedrisko
attiecību un ārējo sakaru
daļas vadītāja, 

līdz šim LR Saeimas
deputāta Jāņa Klauža
palīgs.

Izglītība:
2007.gads /Biznesa

augstskola Turība/ Augs -
tākā. Sabiedrisko attiecī-
bu struktūrvienības vadī-
tāja /maģistra grāds/

1999.gads /Latvijas Universitāte/ Augstākā.
Humanitāro zinātņu bakalaura grāds filoloģijā

1994.gads /Mērsraga vidusskola/ Vidējā
Pilsonība: Latvija

Amatā iecelta Līvānu 
novada domes
izpilddirektora vietniece

22. jūnijā notika domes ārkārtas sēde, kuras
laikā deputāti balsoja par Līvānu novada domes
izpilddirektora vietnieka iecelšanu amatā.

Neraugoties uz lielo darba apjomu, Līvāni ir viens
no retajiem novadiem Latvijā, kur līdz šim adminis-
trācija strādāja bez izpilddirektora vietnieka. Pieaugot
ieviešamo projektu skaitam, lai kvalitatīvi veiktu
pašvaldībām uzliktās funkcijas, no šī gada izveidota
jauna likme – izpilddirektora vietnieks. 

Līvānu novada domes izpilddirektors Uldis
Skreivers šim amatam izvirzīja bijušās domes priekš-
sēdētāja vietnieces Aijas Usānes kandidatūru. Ar 15
balsīm „par“ – Andrejs Bondarevs, Māris Grigalis,
Inese Jaunušāne, Ināra Kalvāne, Ginta Kraukle,
Valdis Labinskis, Jānis Magdaļenoks, Ivans
Matrosovs, Gatis Pastars, Pēteris Romanovskis, Ļevs
Troškovs, Aija Usāne, Andris Vaivods, Ainis Veigurs,
Mārīte Vilcāne, par izpilddirektora vietnieci tika
iecelta Aija Usāne. 

Tā kā izpilddirektora vietnieks nevar būt vienlaicīgi
būt arī deputāts, tad 29.jūnija domes sēdē deputāti
izskatīja A.Usānes iesniegumu par deputāta pilnvaru
izbeigšanu. Ar 2017.gada 28.jūniju dome izbeidza
A.Usānes deputāta pilnvaras. Saskaņā ar pašvaldību
vēlēšanu rezultātiem deputātes A.Usānes vietā attiecī-
gi tiks piedāvāts stāties deputātam Ramisam Aļijevam
no Zaļo un Zemnieku savienības saraksta.

Aija Usāne
Vecums: 60 gadi
Darba vieta, amats: 
līdz šim Līvānu nova-

da domes priekšsēdētāja
vietniece, 

Rožupes pamatskolas
ķīmijas skolotāja

Izglītība:
1989.gads /Daugavpils

Pedagoģiskais institūts/
Augstākā. Pedagoģijas
maģistrs. Vidusskolas
bioloģijas skolotāja

1974.gads /Līvānu
1.vidusskola/ Vidējā

1971.gads /Dignājas
astoņgadīgā skola/ Pamata

Pilsonība: Latvija

Apstiprināts komiteju un
komisiju sastāvs

Saskaņā ar pašvaldības Nolikumu dome no
deputātiem ievēlē komitejas. Katram deputātam
jābūt vismaz vienas komitejas loceklim.
Komitejas sniedz atzinumus, kas ir attiecīgās
komitejas kompetencē un sagatavo jautājumus
izskatīšanai domes sēdēs. 

Finanšu komitejā darbosies 9 deputāti: Andrejs
Bondarevs, Ināra Kalvāne, Ginta Kraukle, Jānis
Magdaļenoks, Gatis Pastars, Pēteris Romanovskis,
Ļevs Troškovs, Andris Vaivods, Ainis Veigurs.

Tautsaimniecības komitejā darbosies 8 depu-
tāti: Andrejs Bondarevs, Māris Grigalis, Valdis
Labinskis, Jānis Magdaļenoks, Pēteris Romanovskis,
Ļevs Troškovs, Aija Usāne, Andris Vaivods.

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautāju-
mu komitejā darbosies 8 deputāti: Māris Grigalis,
Inese Jaunušāne, Ināra Kalvāne, Ginta Kraukle, Ivans
Matrosovs, Gatis Pastars, Ainis Veigurs, Mārīte Vilcāne. 

Atsevišķu pašvaldības autonomo funkciju pil-
dīšanai dome izveido komisijas un valdes.
Atšķirībā no komitejām, kurās strādā tikai vēlē-
ti Līvānu novada domes deputāti, komisijās dar-
bojas arī Līvānu novada iedzīvotāji. Turpmākos
4 gadus novadā darbosies šādas komisijas, val-
des un to locekļi.

Jersikas pagasta valde 7 locekļu sastāvā: 
Anita LIETAUNIECE, Jersikas pagasta pārvaldes

vadītāja,
Jānis RUŠENIEKS, Jersikas pagasta iedzīvotājs,
Inese JAUNUŠĀNE, deputāte, Jersikas pamatsko-

las direktore,
Aivars BARKOVSKIS, Jersikas pagasta iedzīvotājs,
Evita DAIBE, Jersikas pagasta iedzīvotāja,
Māris SKRIMBLIS, Jersikas pagasta iedzīvotājs,
Juris ŠKAPARS, Jersikas pagasta iedzīvotājs
Meldra VILCĀNE, atbildīgā par valdes darbu 

Rožupes pagasta valde 7 locekļu sastāvā: 
Andris NEICENIEKS, Rožupes pagasta pārvaldes

vadītājs,

Sandra JĒGERMANE, Rožupes pagasta iedzīvotāja,
Marija VAIVODE, Rožupes pagasta iedzīvotāja,
Gunta JAUDZEMA, AAPC “Rožlejas” vadītāja,
Gundars KUCENČEIRS, Rožupes pamatskolas

direktors,
Maija JASINSKA, Rožupes pagasta iedzīvotāja,
Svetlana GRIGA, Rožupes pagasta iedzīvotāja,
Spīdola VAIVODE, atbildīgā par valdes darbu 

Rudzātu pagasta valde 7 locekļu sastāvā: 
Ruta KLIBIĶE, Rudzātu pagasta pārvaldes vadītāja,
Ramiss AĻIJEVS, uzņēmējs,
Velta RUDZĀTE, Rudzātu pagasta iedzīvotāja,
Vladislavs SPRIŅĢIS, Rudzātu vidusskolas direktors,
Edgars VAIVODS, Rudzātu speciālās internātpa-

matskolas direktors,
Ilze GRĒVELE, Rudzātu SN kultūras darba organi-

zatore.
Maija PRAŅEVSKA, Rudzātu pagasta iedzīvotāja
Ligita DOMULĀNE, atbildīgā par valdes darbu

Turku pagasta valde 7 locekļu sastāvā: 
Kristīne KIRILOVA, Turku pagasta pārvaldes vadī-

tāja pienākumu izpildītāja,
Aigars GRUGULIS, Turku pagasta iedzīvotājs,
Terēzija RUBENE, Turku Saieta nama vadītāja,
Pēteris ROMANOVSKIS, deputāts,
Miķelis BALTMANIS, Līvānu novada domes zemes

ierīcības inženieris,
Ligita IESALNIECE, Turku pagasta iedzīvotāja,
Janīna USĀRE, Jaunsilavas pamatskolas direktore
Kristīne KIRILOVA, atbildīgā darbiniece 

Sutru pagasta valde 7 locekļu sastāvā: 
Māris GRIGALIS, deputāts, Sutru pamatskolas

direktors,
Staņislavs KORSAKS, Sutru pagasta pārvaldes

komunālās saimniecības vadītājs,
Anna VRUBĻEVSKA, Sutru pagasta iedzīvotāja,
Linda USĀNE, Sutru pagasta iedzīvotāja,
Marija VASIĻEVSKA, Sutru pagasta iedzīvotāja,
Valda PINTĀNE, Sutru pagasta iedzīvotāja,
Ivans MATROSOVS, deputāts
Paulīna ZARIŅA, atbildīgā darbiniece 

Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavi-
nāšanas komisija 7 locekļu sastāvā: 

Jānis MAGDAĻENOKS, deputāts,
Andrejs PATMALNIEKS, SIA “Līvānu dzīvokļu un

komunālā saimniecība” valdes priekšsēdētāja palīgs,
Ināra KALVĀNE, deputāte
Antra VILCĀNE, Līvānu novada domes

Dzimtsarakstu nodaļas inspektore,
Valdis LABINSKIS, deputāts,
Ivans MATROSOVS, deputāts,
Alīna DALKA, Līvānu novada Bāriņtiesas sekretāre
Alīna DALKA, atbildīgā darbiniece 

Zemes komisija 3 locekļu sastāvā: 
Zemes komisijas priekšsēdētāja: Renāte

ŠMUKSTE, priekšsēdētāja padomniece juridiskajos
jautājumos;

Komisijas locekļi:
Ginta KRAUKLE, domes priekšsēdētāja vietniece,
Miķelis BALTMANIS, zemes ierīcības inženieris,
Renāte ŠMUKSTE, atbildīgā darbiniece 

Dzīvokļu jautājumu komisija 6 locekļu sastāvā: 
Anna ELKSNE, Līvānu novada domes kancelejas

pārzine
Ilona STEPIŅA, SIA “Līvānu siltums” speciāliste,
Aija USĀNE, Līvānu novada pašvaldības izpilddi-

rektora vietniece,
Ramiss AĻIJEVS, uzņēmējs,
Ivars CAUNĪTIS-BRASLIS, SIA “Līvānu siltums”

atslēdznieks,
Artūrs VILCĀNS, SIA “Līvānu dzīvokļu un komu-

nālā saimniecība” valdes priekšsēdētājs
Anna ELKSNE, atbildīgā darbiniece 

Administratīvā komisija 7 locekļu sastāvā: 
Māris GRIGALIS, deputāts, Sutru pamatskolas

direktors,
Klavdija DAUKŠTE, Līvānu 2. vidusskolas direktore,
Marija VAIVODE, Rožupes pagasta iedzīvotāja,

medicīnas darbiniece,
Antra VILCĀNE, Līvānu novada domes

Dzimtsarakstu nodaļas inspektore,
Ivars BIDZĀNS, Līvānu novada Multifunkcionālā

jaunatnes iniciatīvu centra “Kvartāls” darbinieks,
Jeļena BEREZOVSKA, SIA “Līvānu dzīvokļu un

komunālā saimniecība” juriskonsulte,
Marika KIRILLOVA, Turku pagasta iedzīvotāja
Antra VILCĀNE, dzimtsarakstu nodaļas inspektore 

Attīstības plānošanas komisija 8 locekļu sastāvā: 
Andris VAIVODS, Līvānu novada domes priekšsē-

dētājs,
Ginta KRAUKLE, Līvānu novada domes priekšsē-

dētāja vietniece,
Uldis SKREIVERS, Līvānu novada pašvaldības

izpilddirektors,
Turpinājums 3. lpp.



3

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Koncertprogramma 
„No sirds uz sirdi”

Koncertā, kas izskanēs 22.
jūlijā no plkst. 16.00 līdz 17.30
Tradīciju laukumā, piedalās
Latvijā populārie mākslinieki
Žoržs Siksna, Artis Robež -
nieks, Ieva Sutogova, Dainis
Skutelis, Laima Miltiņa, Elīna
Čampere. Muzikālais orķestris:
Juris Kristons, Modris
Laizāns, Ivars Kalniņš, Jānis
Kalniņš. Skanēs visu laiku
populārākās latviešu estrādes dziesmas. Koncerta vadītājs
Artis Robežnieks.

Komponista Mārtiņa Brauna
koncertprogramma 
„Darbi un nedarbi...“   

Komponists Mārtiņš Brauns ir radījis visdažādāko stilu un
žanru mūziku, viņa darbos nekad nav trūcis ne dramatisma, ne
romantikas, bet „nedarbos” – humora un ironijas, tāpēc koncert-
programmai ir izvēlēts nosaukums „Darbi un nedarbi”. Jo neviens
nevar palikt vienaldzīgs, klausoties vai dziedot „Saule, Pērkons,
Daugava” un nevar nepasmaidīt, dzirdot „Mammu es gribu”.

Līdztekus dzirdētiem populāriem skaņdarbiem un dzies-
mām un pavisam svaigā Mārča Auziņa aranžējumā skanēs jau-
nas vai maz dzirdētas Mārtiņa Brauna dziesmas ar
Broņislavas Mārtuževas un Viļa Plūdoņa vārdiem. Tās izpildīs
solisti Aija Vītoliņa, Ieva Sutugova, Daumants Kalniņš, Atis
Ieviņš, Laima Miltiņa un Elīna Čempere, kā arī jauktais koris
„Rubus”, Mārcis Auziņš un pats komponists Mārtiņš Brauns.

Skanēs skaņdarbi no Mārtiņa Brauna daiļrades visām desmit-
gadēm, vienotā, mūsdienīgā stilistikā, kas atgādinās par kompo-
nista daudzveidīgo mūziku. Huligāniski, bet ar eleganci!
Koncerts notiks galvenajā svētku vakarā – 22. jūlijā plkst. 20.30.

Komponista Borisa Rezņika
koncertprogramma „Mana
mūža melodijas“ 

„Koncertprogrammā „Mana mūža melodijas“, kura izskanēs
22. jūlijā plkst. 22.00, atskaņojot un izdziedot Borisa Rezņika
skaistākās mūža melodijas, satiksies brīnišķīgi jaunās paau-

dzes solisti Ralfs Eilands, Kristīna Zaharova, Mārtiņš Ruskis,
Aija Vītoliņa, Olga Stulpiņa, Anita Levša un Inta Gudovska.
Par muzikālo pavadījumu rūpēsies muzikālā grupa Mārča
Auziņa vadībā un stīgu kvartets. 

Boriss Rezņiks ir vadījis grupu “Eolika” un ir daudzu Latvijā
pazīstamu dziesmu autors, starp tām dziesmas „Pasaule,
pasaulīt“, „Es neesmu Džeina Fonda“, „Tava atnākšana“, „Tu
smejies sapnī“, „Atmostas Baltija“. 

Grupas „Zodiac” koncerts 

Komponista Jāņa
Lūsēna jaunizveido-
tā komanda 22. jūli-
jā nakts koncertpro-
grammā Tradīciju
laukumā atskaņos
leģendāros disko
stila skaņdarbus no
pirmajiem diviem
Zodiac albumiem.
Līdz ar oriģinālā
sastāva mūziķi Jāni
Lūsēnu, uz pilsētas svētku skatuves kāps arī basģitārists Jānis
Lūsēns juni ors, ģitārists Mārcis Auziņš un bundzinieks
Mārtiņš Linde.

Jāņa Lūsēna vadītās grupas Zodiac ieraksts „Disco Alliance”
1980. gadā kļuva par pirmo mūzikas albumu visā PSRS, kas ar
savu mūsdienīgumu un trāpīgajām melodijām bija līdzvērtīgs
rietumu popmūzikas hītiem. Skaņuplate piedzīvoja rekordlielu
tirāžu – tika pārdoti vairāk nekā 20 miljoni „Disco Alli -
ance” kopiju. Tās ierakstam bija sapulcējušies kādreizējās gru-
pas Arka mūziķi – Andris Reinis, Andris Sīlis un Ainars
Ašmanis ar kompozīcijas fakultātes studentu Lūsēnu priekšga-
lā. Itin labi panākumi bija arī nākamajai diskoskaņdarbu pla-
tei „Music In Universe”.

Ar savām iedvesmojošajām, patriotiski krāsotajām, profesio-
nālismā spīdošajām dziesmām grupa astoņdesmitajos kļuva
par vienu no dziesmotās revolūcijas karognesējiem. 1987. un
1989. gadā slavenajā festivālā „Liepājas dzintars” Zodiac izcī-
nīja Grand Prix, līdztekus dziesmām atkal tika radīta instru-
mentālā mūzika, tā apkopota albumā „In Memoriam”. 

Koncerts Latgales ērģeļu dienu
festivāla ietvaros 

No 14. līdz 30. jūlijam ar koncertiem septiņās
Latgales katoļu un luterāņu baznīcās norisināsies
astotais Latgales ērģeļu dienu festivāls. Viens no kon-
certiem notiks 23. jūlijā plkst. 17.00 Līvānu Romas
katoļu baznīcā.

Latgales ērģeļu dienas ir labdarības projekts un ieeja visos
tā koncertos ir par ziedojumiem, kuri šogad tiks novirzīti
Kārsavas ērģeļu restaurācijai.

Līvānos festivāla ietvaros norisināsies tradicionālais Topošo
ērģelnieku koncerts. Jaunie talanti un viņu skolotāji no
Latgales mūzikas skolām ir sagatavojuši daudzveidīgu prog -
rammu. Ērģeļspēles apmācība Latgalē ir iespējama Aglonas
bazilikas kora skolā, Kārsavas Mūzikas un mākslas skolā, kā
arī Rēzeknes mūzikas vidusskolā. Viens no koncerta dalībnie-
kiem saņems īpašo Festivāla Veicināšanas balvu par labām
sekmēm un aktīvu radošu darbību 2016. – 2017. gadā. Balvas
pasniegšanas ceremonija notiks Rēzeknē, 30.jūlijā – Festivāla
Noslēguma koncertā.

Turpinājums no 2. lpp.
Aija USĀNE, Līvānu novada

pašvaldības izpilddirektora vietniece,
Gatis PASTARS, deputāts, SIA

“Livani Eko Group” valdes loceklis,
Juris KIRILLOVS, uzņēmējs,
Valdis LABINSKIS, deputāts,
Eriks SALCEVIČS, uzņēmējs
Baiba VUCENLAZDĀNE, atbildī-

gā darbiniece 

Kultūras komisija 6 locekļu
sastāvā: 

Ginta KRAUKLE, Līvānu novada
domes priekšsēdētāja vietniece,

Ilze GRIEZĀNE, Latgales māk-
slas un amatniecības centra vadītā-
ja,

Raimonds VINDULIS, māksli-
nieks,

Gatis PASTARS, deputāts, SIA
“Livani Eko Group” valdes loceklis,

Inga ZVAIGZNE – SNIĶERE,
Līvānu novada Multifunkcionālā
jaunatnes iniciatīvu centra
“Kvartāls” vadītāja,

Anna BOGDĀNE, Līvānu pilsētas
iedzīvotāja,

Aija SMIRNOVA, atbildīgā darbi-
niece 

Sporta komisija 6 locekļu
sastāvā: 

Māris GRIGALIS, deputāts,
Sutru pamatskolas direktors,

Jānis MAGDAĻENOKS, depu-
tāts,

Pēteris ROMANOVSKIS, depu-
tāts,

Kristīne KIRILOVA, Turku
pagasta pārvaldes vadītāja pienāku-
mu izpildītāja,

Andrejs BONDAREVS, deputāts,
Anatolijs PASTARS, Rudzātu

pagasta iedzīvotājs
Mārīte VILCĀNE, atbildīgā dar-

biniece 

Administratīvo aktu strīdu
komisija 5 locekļu sastāvā: 

Andris VAIVODS, domes priekš-
sēdētājs

Uldis SKREIVERS, pašvaldības
izpilddirektors

Ināra KALVĀNE, deputāte,
Evita LIEPNIECE, bankas

“Citadele” speciāliste,
Renāte ŠMUKSTE, priekšsēdētāja

padomniece juridiskajos jautājumos
Renāte ŠMUKSTE, atbildīgā dar-

biniece

Vides uzraudzības un kārtības
komisija 6 locekļu sastāvā:

Ginta KRAUKLE, Līvānu novada
domes priekšsēdētāja vietniece,

Anna ZVEJNIECE, Līvānu nova-
da Būvvaldes arhitekte,

Ainis VEIGURS, deputāts,
Ramiss AĻIJEVS, uzņēmējs,
Ļevs TROŠKOVS, deputāts,
Valentīna PATMALNIECE, SIA

“Līvānu dzīvokļu un komunālā saim-
niecība” komunālās saimniecības
iecirkņa vadītāja vietniece,

Gunita VAIVODE, atbildīgā darbi-
niece.

Ar lauksaimniecības zemi
veikto darījumu uzraudzības
komisija: 

Jānis Pastars, Līvānu novada
domes Nekustamā īpašuma pārval-
dīšanas un lauku atbalsta daļas
vadītājs,

Miķelis Baltmanis, Līvānu nova-
da domes zemes ierīcības inženieris,

Ligita Ancāne, Līvānu novada
domes finanšu nodaļas nodokļu
administratore,

Sanita Grabāne, Līvānu novada
domes juriskonsulte,

Atbilstošā pagasta pārvaldes
vadītājs:

Valija Ruisa, (Sutru pagasts)
Anita Lietauniece, (Jersikas

pagasts)
Kristīne Kirilova, (Turku pagasts)
Ruta Klibiķe, (Rudzātu pagasts)
Andris Neicenieks (Rožupes

pagasts).
Ligita ANCĀNE, atbildīgā darbi-

niece Informācija par citiem pasākumiem: svētku programmās un www.livani.lv



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

- Indra Upeniece,
Līvānu novada domes

Sabiedrisko attiecību un ārējo
sakaru daļas vadītāja

Līvānu novada dome 29.
jūnija sēdē, visiem 14 klāte-
sošajiem deputātiem balso-
jot „par”, 2017. gadā piešķī-
rusi apbalvojumu „Līvānu
Goda pilsonis” ķirurgam,
SIA “Līvānu slimnīca”
Aprūpes nodaļas vadītājam
Ļevam Troškovam. 

Apbal vojums piešķirts par
ieguldījumu Līvānu slim nīcas
saglabāšanā, ilggadēju un
pašaizliedzīgu darbu pacientu
ārstniecībā, nodro šinot nepār-
trauktu to uzraudzību un aprū-
pi augstā profesionālā līmenī. 

Ļevs Troškovs ir dzimis
1952. gadā Ilūkstē, pabeidzis
Ilūkstes vidusskolu, vēlāk stu-
dējis Rīgas Medicīnas institūtā,
ko absolvēja 1975. gadā. Pēc
augstskolas pabeigšanas vienu
gadu strādājis par ķirurgu
Daugavpils slimnīcā, tad norī-
kots darbam Preiļu slimnīcā,
kur nostrādāja četrus gadus. Tā
kā Līvānu slimnīcā tolaik bija
nepieciešams ķirurgs, tika uzai-
cināts uz Līvāniem, kur dzīvo un
strādā līdz pat šai dienai – jau
37 gadus. Kopš 1980. gada bija
ķirurgs Līvānu slimnīcas ķirur-
ģijas nodaļā, kā arī ambulatori
pieņēma pacientus Līvānu polik-
līnikā. Vairākus gadus arī vadīja
ķirurģijas nodaļu. Pēc ķirurģijas
nodaļas slēgšanas un citām pār-
maiņām slimnīcas darbībā
kļuva par Līvānu slimnīcas
Paliatīvās nodaļas vadītāju, vai-
rākus gadus strādājis arī par
dežūrķirurgu Preiļu slimnīcā.
Šobrīd Līvānu slimnīcā vada
Aprūpes nodaļu un kā ķirurgs
ambulatori turpina pieņemt
pacientus. Ilggadējs Līvānu
novada domes deputāts.

Ļevs Troškovs ir Līvānos
pazīstams cilvēks, ārsts, kurš
lielāko dzīves daļu ir veltījis, lai
palīdzētu cilvēkiem atgūt vese-
lību un pat glābis dzīvības.
Kopš padomju laikiem daudzi
viņu atceras kā izcilu ķirurgu
un stāsta gandrīz leģendas par

to, cik sarežģītas operācijas
viņš savulaik veicis – vienam
glābis ar izkapti nocirstās
kājas, citam roku, vēl kādam
izārstējis nopietnu muguras
kaiti. Operācijas veiktas gan-
drīz katru dienu, dažreiz arī
vairākas dienā. 

Nav iespējams “ielūkoties
cita cilvēka sirdī”, tomēr, saru-
nājoties ar Ļevu Troškovu,
rodas pārliecība, ka viņam
ikviens pacients ir svarīgs, ka
šī profesija nav izvēlēta nejau-
ši, bet viņa dzīves grāmatā
ierakstīta. Dakteris atklāj, ka
darbs ar paliatīvās aprūpes
pacientiem ir viņam īpaši
smags, ka nav iespējams pie-
rast pie tā, ka cilvēki mirst.
Šajā darbā ir smagi strādāt gan
fiziski, gan morāli. Jādara viss
iespējamais, lai vismaz atvieg-
lotu pacienta stāvokli. Turklāt
ārstam nākas veikt ne tikai tie-
šos darba pienākumus, bet arī
sniegt psiholoģisku atbalstu
slimniekiem un viņu tuvinie-
kiem. Neraugoties uz to – ja
varētu dzīvi sākt no jauna, viņš
atkal izvēlētos ārsta profesiju.

Jautājām, kas motivēja
palikt Līvānos arī pēc ķirurģi-
jas nodaļas slēgšanas. Uz to
Līvānu Goda pilsonis atbild, ka
esot aicināts arī uz reģionāla-
jām slimnīcām, bet viņam
nepatīkot lielas pārmaiņas
dzīvē un līdz laikam, kad ķirur-
ģijas nodaļu slēdza, viņš jau
“iesakņojies” Līvānos.

Ļevs Trošķovs ir tēvs diviem
jau pieaugušiem dēliem un vec-
tēvs trīs mazbērniem. Viņa
vaļasprieks ir makšķerēšana,
tomēr aizņemtības dēļ reti kad
ir izdevība to īstenot. Arī Ļeva
Troškova dzīvesbiedre ir medi-

ķe, bērni gan nav gājuši vecāku
pēdās, izvēloties sev citas profe-
sijas. 

Vai ir kāda veselības formu-
la, ko dakteris šo gadu laikā
atklājis? Ļevs Troškovs saka,
ka tādas nav, bet viens no sva-
rīgiem nosacījumiem veselības
saglabāšanā ir aktivitāte – “cil-
vēks ir dzīvs, kamēr kustās”.

Jautāts par to, kā vērtē sev
piešķirto apbalvojumu, Līvānu
Goda pilsonis 2017 saka: “Tas
ir liels gods, ka cilvēki izvirzīju-
ši manu kandidatūru šim
apbalvojumam, gribu teikt pal-
dies viņiem, bet vienlaikus tā ir
arī liela atbildība – atbildība
par to, lai arī nākotnē es vien-
mēr būtu šī piešķirtā apbalvo-
juma cienīgs”. 

Apbalvojums tiks pasniegts
Līvānu pilsētas svētkos, 22.
jūlijā plkst. 20.15 Tradīciju lau-
kumā. Šis būs jau desmitais
gads kopš tiek pasniegts minē-
tais apbalvojums. Līvānu Goda
pilsonim pasniedz piemiņas
velti – sudraba nozīmīti ar
Līvānu novada simboliku, kā
arī piešķir naudas balvu 500
euro apmērā.

Apbalvojumu “Līvānu Goda
pilsonis” saņēmuši: dambretes
treneris Jānis Auzāns 2008.g.;
deju pedagoģe Gaida Venta
2009.g.; [amatierteātra režisore
Anna Pabērza 2010.g.]; kompo-
nists Juris Kulakovs 2011.g.;
kapelas “Jūlijs” vadītājs Jūlijs
Stikuts 2012.g., uzņēmējs un
mecenāts Daumants Pfafrods
2013.g., politiķis un uzņēmējs
Jānis Klaužs 2014.g., sabiedris-
kā darbiniece Veneranda
Caune 2015.g., Līvānu katoļu
draudzes priesteris Juris
Zarāns 2016.g.

Pārmaiņas Līvānu novada domes
Sabiedrisko attiecību un ārējo sakaru daļā

Sakarā ar to, ka līdzšinējā Līvānu novada domes Sabiedrisko attiecību un ārējo
sakaru daļas vadītāja Ginta Kraukle ievēlēta par Līvānu novada domes deputāti un
priekšsēdētāja vietnieci, saskaņā ar likumu viņa nedrīkst savienot abus amatus. No
3. jūlija par Sabiedrisko attiecību un ārējo sakaru daļas vadītāju iecelta Indra
Upeniece, kura līdz šim vairāk kā 6 gadus strādājusi Līvānu novada pašvaldībā par
sabiedrisko attiecību speciālisti, savukārt sabiedrisko attiecību speciālista pienāku-
mus turpmāk veiks jauns darbinieks – Jānis Vaivods. Jānim Vaivodam ir vairāku
gadu pieredze sabiedrisko attiecību un žurnālistikas jomā. Strādājis TV3, Preiļu
novada domē, SIA “Preiļu saimnieks” un laikrakstā “Vietējā Latgales Avīze”.
Daugavpils Universitātē iegūts Sociālo zinātņu bakalaura grāds socioloģijā. 

Aicinām zemes īpašniekus sakārtot
īpašumu teritorijas

Katrs zemes īpašums pilsētā veido Līvānu pilsētas koptēlu, atstājot sakoptas vai
ne tik koptas pilsētvides iespaidu. Līvānu novada domes Vides uzraudzības un kār-
tības komisija atgādina, ka zemju īpašnieki ir atbildīgi par īpašuma un tam piegu-
lošo teritoriju sakopšanu, pļaujot zālienu, kā arī rūpējoties par kārtību īpašumā un
tam piegulošajā teritorijā kopumā.

Vides uzraudzības un kārtības komisija lūdz iedzīvotājus sekot līdzi saviem īpa-
šumiem, regulāri tos sakopjot (galvenokārt nopļaujot zāli). Ja īpašumi netiek kopti,
ilgstoši netiek apsaimniekoti, atbilstoši saistošo noteikumu Nr.22 “Par sabiedrisko
kārtību Līvānu novadā”  14.p. prasībām, zemes, ēku īpašniekiem var piemērot nau-
das sodu no EUR 40 līdz EUR 140.

Līvānu Goda pilsonis 2017 – 
Ļevs Troškovs

Foto: Egita Terēze Jonāne, laikraksta “Latgales laiks” žurnāliste

Aleksandra Logvina
izstāde “Stikls, 
kas iekausēts 
Līvānu vārdā” 

Pilsētas svētku ietvaros, 22. jūnijā no 10.00 līdz 19.00,
Latgales mākslas un amatniecības centra izstāžu zālē būs apska-
tāma stikla pūtēja Aleksandra Logvina Latgales mākslas un
amatniecības centra stikla pūšanas darbnīcā veidoto darbu izstā-
de “Stikls, kas iekausēts Līvānu vārdā”.Cietais smilšu graudiņš… 

Šķietami sīks un necils. Grūti pat aptvert to, kas notiek, kas
rodas, ja šos smilšu graudiņus vienkopus savieno ar vairākiem
ķīmisku vielu komponentiem un visu kopā karsē ļoti augstā tem-
peratūrā. Rezultātā rodas brīnums – šķidra stikla masa. Stikla
masa, kas pieredzējuša meistara rokās piedzīvo pārvērtību brīnu-
mu un pārtop dažādos stikla izstrādājumos. Šogad Līvānu stik-
lam aprit 130 gadi, kā tas ir vienots ar Līvānu pilsētu un iedzīvo-
tājiem, kā tas ir iekausēts Līvānu vārdā.

Lielā un patiesā interese par stiklu apliecina stikla ražošanas
tradīciju un vēstures dzīvotspēju. Ne velti dvēselē virmojošā stik-
la masa, gluži kā lava, bijušajiem stikliniekiem un Līvānu nova-
da pašvaldībai ir izlauzusi ceļu uz jaunu izaicinājumu – stikla
pūšanas darbnīcas atvēršanu Latgales mākslas un amatniecības
centrā. Ar Līvānu novada domes finansiālu atbalstu, jaunatklāta-
jā stikla pūšanas darbnīcā ir atdzimusi jau 130 gadus senā stikla
pūšanas tradīcija. Darbnīcas apmeklētājiem ir iespēja ielūkoties
stikla izstrādājumu tapšanas procesā, izzināt stikla izstrādes teh-
noloģijas noslēpumus un sajust karstās stikla masas pārvērtību
brīnumu, kas top pieredzējuša stikla meistara Aleksandra
Logvina rokās.

Jau 33 gadus Aleksandrs Logvins savu darbību ir saistījis ar
stiklu. Aleksandram  vairāk patīk veidot stikla izstrādājumus,
kuriem ir praktisks pielietojums - glāzes, vāzes, saldumu traukus.
Prasmes un iemaņas darbā ar stiklu Aleksandrs ir apguvis
pašmācības ceļā, pētot citu mākslinieku darbus, lasot internetā
dažādas pamācības. Iegūtās zināšanas izmēģina darbojoties stik-
la pūšanas darbnīcā.



5

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Līvānu pilsētā šobrīd
norisinās plaša mēroga ielu
būvniecības darbi, kas,
neapšaubāmi, rada neērtī-
bas gan autovadītājiem, gan
gājējiem, gan arī tiem iedzī-
votājiem, kuru īpašumi ir
šajās ielās. Iedzīvotāji jautā:
Kāpēc ielu būvniecība nori-
sinās tik ilgi? Ielas ir izrak-
tas, bet šķiet, ka brīžiem
nekādi darbi tajās nenotiek.
Kad ilgāku laiku pieturas
sauss laiks, pa smilšainajām
ielām braucošās mašīnas
rada putekļus. Iedzīvotāji
arī vēršas ar jautājumu –
kāpēc visas šīs ielas tiek
remontētas vienlaicīgi?

Atbild Līvānu novada
domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods

“Ir saprotama iedzīvotāju
neapmierinātība ar to, ka ielu
atjaunošanas un pārbūves
darbu laikā pa ielām ir  iero-
bežota vai liegta pārvietoša-
nās, ka jāmeklē apbraucamie
ceļi, kas autovadītājiem pail-
dzina laiku ceļā. Stacijas ielas
remonta laikā apbraukšanai
Preiļu virzienā aicinām izman-
tot vai nu ceļu caur Turkiem –
Rudzātiem, kurš ir asfaltēt, vai
ceļu Mežancānu virzienā. 

Sa protam arī to īpašnieku
neapmierinātību, kuriem trau-
cē putekļi. Katrs remonts rada
neērtības. Arī tad, ja jūs to vei-
cat savā mājā vai dzīvoklī. Ir
gan putekļi, gan nekārtība,
dažreiz jāiztiek bez ūdens,
kamēr vannas istabā tiek mai-
nītas caurules, dažreiz visai
ģimenei jāmitinās vienā istabā. 

Gribu paskaidrot, ka ielu
būvniecība  nav  tikai  asfalta
seguma  uzklāšana, kā
dažkārt šķiet cilvēkam, kurš
ar ielu būvniecību nekad nav
bijis saistīts. Tāpēc šķiet, ka
darbi notiek ļoti ilgi. Īstenībā
tas ir sarežģīts process, kurā,
ja tā var teikt, ir iesaistītas
vairākas “puses”: Līvānu

novada  pašvaldība, Līvānu
dzīvokļu  un komunālā saim-
niecība, būvniecības uzņē-
mums, Sadales tīkli,
Lattelecom, Latvijas Gāze,
Stacijas ielai arī Latvijas
Dzelzceļš. Minētajās ielās tiek
ne vien atjaunots asfalta
segums, bet arī pārbūvētas
visas komunikācijas – vājstrā-
vas tīkli (TV, internets, tele-
fons), ūdens un kanalizācijas
sistēma, lietus kanalizācijas
sistēma, elektrotīkli u.c.
Uzņēmumi darbus veic secīgi,
jo vienlaicīgi strādājot, tie
traucēs viens otram, visas
komunikācijas izvietotas vie-
nuviet. Ikviens nākamais
darbu veicējs var uzsākt darbu
tikai tad, kad veikti visi
saskaņojumi, kad iepriekšējie
darbi ir paveikti (piemēram,
veikti elektrības pieslēgumi),
bet ja tas nav izdarīts, tad tur-
pināt darbus nav iespējams.
Ja viens no uzņēmumiem kāda
iemesla dēļ ar saviem darbiem
kavējas, var gadīties, ka kādu
brīdi nekādi darbi vispār
nenotiek. Protams, nevar
noliegt, ka būvniecības laikā
rodas arī neparedzētas problē-
mas, kas kavē procesu. Gadās
arī, ka pats būvnieks ir pieļā-
vis kļūdu. Tieši tādēļ būvniecī-
bas procesu uzrauga gan
pašvaldības speciālisti, gan

arī būvuzraudzības uzņēmu-
mi. Ja pieļauta kļūda, būvnie-
kam tā ir jāizlabo. 

Zinot pašreizējo situāciju,
gribu arī paskaidrot, ka pie
minētajiem objektiem pašval-
dība darbu uzsāka jau 2013.
gadā. 2015. gadā tika plānota
Dzirnavu ielas pārbūve. Lai
būtu apbraucamais ceļš. 2016.
gadā bija plānota Stacijas
ielas pārbūve, arī gājēju pār-
vada pāri dzelzceļam būvniecī-
ba. 2017. gadā Līvānu indus-
triālās zonas visu komunikāci-
ju un ceļu pārbūve. 2017. un
2018. gadā - ūdensaimniecības
attīstības III kārta (Ubaglīcī,
tam piegulošajās teritorijās un
citās pilsētas teritorijās). Tā
mēs bijām plānojuši. Tomēr
šobrīd ne jau mūsu vainas dēļ
(bet gan tādēļ, ka valsts līme-
nī valda liels haoss un nepie-
ciešamie noteikumi netiek pie-
ņemti laikā) visi projekti ir
uzsākušies gandrīz vienlaicīgi.
Līdztekus vēl notiek darbs pie
Līvānu 1. vidusskolas telpu
pārbūves, peldbaseina būvnie-
cības un vieglatlētikas manē-
žas paplašināšanas. 

Būv nie cība notiek arī uz
vairākiem pagastu ceļiem.  Šo
pieminēto darbu kopējās iz -
maksas ir vairāk kā 15 miljoni
eiro. Tas ir milzīgs darbs un
milzīga slodze (lai paskaidrotu
plašāk par šajā plānošanas
periodā (2013. – 2018.) notie-
košo ES projektu finansējuma
apgūšanas  jomā Latvijā, būtu
vajadzīga visa dzīve). Tik
sarežģīti un grūti strādāt nav
bijis vēl nekad. Tādēļ es lūdzu
visu iedzīvotāju sapratni.
Personīgi es un visi pašvaldī-
bas atbildīgie speciālisti centī-
sies izdarīt visu iespējamo, lai

pēc iespējas ātrākā laikā šie
darbi tiktu pabeigti. Nepie -
ciešamības ga dī jumā aicinu
uzņēmējus, iedzīvotājus, ikvie-
nu cilvēku, kurš šo būvniecī-
bas darbu laikā saskaras ar
kādām problēmām, vērsties
pie pašvaldības Būvniecības
un infrastruktūras daļas spe-
ciālistiem vai personīgi pie
manis.”

Pašlaik notiekošie
un tuvākā mēneša
laikā plānotie
darbi Dzirnavu,
Stacijas ielā 
un Līvānu
industriālajā zonā

Dzirnavu iela
Tur pašlaik notiek elek-

troapgādes tīklu pārslēgumu
saskaņošana un gatavošanās
pēdējiem elektrotīklu pārbūves
darbiem. Plānots, ka darbi
varētu sākties no 19.jūlija. 2
nedēļu laikā tiks pabeigti gan
elektroapgādes, gan atlikušie
labiekārtošanas un asfaltēša-
nas darbi. Ielu plānots pieņemt
ekspluatācijā augusta sākumā.
Iela jau tagad tiek izmantota
kā apbraucamais ceļš Stacijas
ielas pārbūves darbu laikā.

Stacijas iela
Pašlaik notiek komunikāciju

izbūve posmā no Rīgas ielas
līdz dzelzceļam, kā arī tika
uzsākti seguma demontāžas un
komunikāciju izbūves darbi

posmā no pilsētas robežas līdz
Celtniecības ielai. Darbu
laikā aicinām iedzīvotājus
izmanot apbraucamos ceļus,
ka arī informējam, ka darbu
veikšanas laikā tiks nodroši-
nāta satiksmes autobusu kus-
tība. Būvdarbu zonā dzīvojo-
šajiem tiks nodrošināta pie-
kļūšana saviem īpašumiem.
Projekts ir sarežģīts, jo pār-
klājas vairāki projekti, taču
darbi rit atbilstoši tehnoloģis-
kajai secībai.

Līvānu industriālā
zona

Pašlaik notiek komunikāciju
izbūve posmā no SIA “Light
Guide Optics International”
līdz SIA “Līvānu siltums”,
uzsākti darbi Mazajā Stirnu
ielā. Darbu laikā aicinām uzņē-
mumus, kas atrodas industriā-
lajā zonā, kravu logistikai mak-
simāli izmantot apbraucamos
ceļus, kā arī informējam, ka
darbu veikšanas laikā tiks
nodrošināta piekļūšana uzņē-
mumiem.

Stacijas un Fabrikas ielās
darbu veic būvnieki SIA “Rere
Vide1”’ , būvuzraugi SIA “Ceļu
inženieri”, būvprojekta autors
“SKA Projekts”.

Celtniecības ielā un Mazajā
stirnu ielā darbus veic SIA
“Ošukalns”, būvuzraugi SIA
“Jurēvičs un partneri” un būv-
projekta autors SIA “Firma
L4”.

Dzirnavu ielā darbus veic
SIA “Jēkabpils PMK”, būvuz-
raugi SIA “Energoterms”, un
būvprojekta autori SIA “K-
RDB”.

Kā norit ielu pārbūve Līvānos



6

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Sākot ar šo laikraksta numuru, iepazīstināsim lasī-
tājus ar kādu no Līvānu novada domes deputātiem
(uzvārdu alfabēta secībā).

Šajā numurā – intervija ar novada domes
deputātu ANDREJU BONDAREVU (Sociāldemo -
krātiskā partija “Saskaņa”).

Andrejs Bondarevs dzimis 1977. gadā. Viņš ir jauns
deputāts gan vecuma ziņā, gan arī raugoties no skatu-
punkta, ka pašvaldību vēlēšanās startējis pirmo reizi.
Dzimis Rēzeknes novada Maltā, bet kopš bērnības
dzīvo Līvānos. Precējies, ir divi bērni – dēlam ir 12
gadi, bet laikraksta iznākšanas laikā meitai būs 3
mēneši. Sportists un sporta treneris. AAS „ВТА Baltic
Insurance Company“ Jēkabpils filiāles vadītājs, kura
pakļautībā ir četri klientu apkalpošanas centri, tai
skaitā arī viens Līvānos.

Īsumā pastāstiet par sevi
Mani senči ir ar baltkrievu un krievu saknēm. Tēva

vecāki atbrauca uz Latviju no Braslavas, viņi sākumā
strādāja celtniecībā, bet vēlāk Līvānu kūdras fabrikā.
Savukārt mātes vecāki ir no Sebežas, kuri pēc kara
tika nosūtīti atjaunot izpostīto Rēzekni, bet pēc tam
palika uz patstāvīgu dzīvi Latvijā.  Tas izskaidro
faktu, ka esmu dzimis Rēzeknes novada Maltā, kaut
gan visu bērnību esmu pavadījis Līvānos, kur gāju bēr-
nudārzā, vēlāk mācījos Līvānu 2. vidusskolā, kuru
absolvēju 1995. gadā. Augstāko izglītību ieguvu
Rēzeknes augstskolā, tolaik modernajā specialitātē
„Uzņēmējdarbības vadītājs“. Šajā augstskolā ieguvu arī
maģistra grādu vadībzinātnē. Šobrīd iegūstu otro aug-
stāko izglītību, mācos Daugavpils Universitātes peda-
goģijas fakultātē. Mana profesionālā darbība 15 gadu
garumā ir saistīta ar finanšu sektoru, pēdējos septiņus
gadus no tiem es strādāju apdrošināšanas biznesā. 

Kāpēc nolēmāt piedalīties vēlēšanās?
Lēmums piedalīties pašvaldību vēlēšanās bija apzi-

nāts, pārdomāts un loģisks. Es vienmēr esmu bijis un
palieku uzticīgs savai dzimtajai pilsētai, pēc mācību
pabeigšanas es atgriezos šeit un sāku šeit strādāt.
Neslēpšu, ka ir bijuši un joprojām ir piedāvājumi
doties strādāt citur, tomēr mana izvēle ir palikt un
nest labumu tieši šeit – mūsu nelielajā, bet mājīgajā
pilsētiņā. Man rūp Līvānu liktenis, jo šeit dzīvo mani
vecāki, draugi, kolēģi. Ļoti vēlos, lai arī mani bērni šeit
atrastu savu vietu dzīvē. 

Kaut kā tā sanāca, ka tieši šogad nāca apziņa un
pārliecība, ka manas zināšanas un pieredzi var novir-
zīt uz man jaunu sfēru – būt noderīgam sabiedrībai un
iesaistīties mūsu novada attīstības veicināšanā. 

Mani ļoti satrauc jautājumi par jauniešu bezdarbu,
uzņēmējdarbības attīstību un sportu. Jau vairāk kā 15
gadus esmu biedrības „Līvānu novada vieglatlētikas
klubs” valdē, kā arī esmu aktīvs sportists un treneris.
Saprotu sporta sfēras attīstības problēmas, zinu vājās
vietas un, kas ne mazāk svarīgi, man ir idejas, kā šīs
problēmas var risināt.

Kādas rakstura īpašības Jums piemīt? Jūsu
dzīves moto?

Mani vienmēr mācīja – „Ja apsolīji, tad izdari!“ Šo
noteikumu cenšos ievērot joprojām, to mācu arī dēlam.
Nav manos spēkos atteikt cilvēkiem, kuri vēršas pie
manis pēc palīdzības. Cenšos izdarīt visu, kas
manos spēkos, dažkārt pat par sliktu savām perso-
nīgajām interesēm, par ko ne īpaši priecīga ir mana
sieva, lai gan viņa vienmēr mani atbalsta un pieda-
lās manās sabiedriskajās aktivitātēs. Tāda konkrēta
dzīves moto man nav. Uzskatu, ka jādzīvo un pret
cilvēkiem jāizturas tā, kā tu vēlies, lai cilvēki iztu-
ras pret tevi.

Kādi ir Jūsu vaļasprieki?
Noteikti nav grūti iedomāties, ka visu savu brīvo

laiku es veltu sportam. Aktīvi piedalos „Līvānu viegl -
atlētikas kluba” attīstībā. Esmu vienlaikus sportists,
treneris, menedžeris, grāmatvedis, rakstu autors,
sacensību organizētājs un mājaslapas administrators. 

Ar sportu aizrāvies arī mans dēls Nikita, kuram ir
labi sasniegumi tāllēkšanā un skriešanā. Viņam patīk
arī uzspēlēt futbolu. Diemžēl citiem hobijiem brīvā
laika katastrofāli nepietiek. Agrāk patika palasīt,
pamakšķerēt, bet ir jāatrod arī laiks ģimenei, tāpēc
neko citu atļauties nevaru.

Kā Jūs vērtējat Līvānu novada attīstību?
Vērtējot situāciju no vienkāršā iedzīvotāja viedokļa,

viennozīmīgi var runāt par infrastruktūras attīstību
un iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanos. Katru
gadu novads apgūst Eiropas fondu finansējumu – reno-
vē ēkas, remontē ielas un komunikācijas, nodod eks-
pluatācijā jaunus objektus, un, ja vēl ņemt vērā nova-
da attīstības stratēģiju nākošajiem 10-15 gadiem, tad

tiešām var lepoties ar sasniegto rezultātu. Dara pie-
sardzīgu vienīgi jautājums, kas notiks, ja Eiropas
fondu finansējums samazināsies? Vai pilsēta spēs tur-
pināt attīstīties iesāktajā tempā? Baidos, ka nē. Tāpēc
domes darbiniekiem, deputātiem un novada iedzīvotā-
jiem jau tagad ir jāaizdomājas par nākotni. Ir vaja-
dzīgs detalizēts un precīzs aprēķins ar skaidru izprat-
ni par vēlmēm un iespējām. Katras pilsētas attīstības
atslēga ir tās biznesa vide, bez uzņēmējdarbības attīs-
tības un ražošanas pilsētai nav nākotnes. Pašvaldības
uzdevums ir visiem spēkiem veicināt uzņēmējdarbības
attīstību reģionā, bet katram no mums pragmatiski
izvēlēties kaut vai pakalpojumus un preces, dodot
priekšroku vietējam ražotājam, tādā veidā dodot iespē-
ju uzņēmumiem attīstīties un papildināt pašvaldības
nodokļu daļu. 

Kuras ir tās jomas novadā, kurām Jūs, būdams
deputāts, gribētu īpaši pievērsties?

Manuprāt, ļoti aktuāls ir jautājums par jauno spe-
ciālistu piesaisti. Jau tagad uzņēmēji sūdzas par kva-
lificēta darbaspēka un konkrēta profila speciālistu trū-
kumu. Tā tiešām ir liela problēma. Darba alga ārval-
stīs vai Latvijas lielākajās pilsētās ir krietni augstāka,
tādēļ jaunatne pēc augstskolu pabeigšanas nesteidzas
atgriezties dzimtajā pusē. Mūsu pašvaldībā, sadarbībā
ar vietējiem uzņēmējiem, ir lieliska prakse, kā atbal-
stīt jauniešus un studentus – izveidots stipendiju
fonds, brīvdienu laikā ir darba iespējas, izveidota
Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas filiāle. Lieliski!
Uzskatu, ka darbs šajā jomā ir jāturpina. Pieņemu, ka
aktuāls ir jautājums par dzīvojamo fondu jaunajiem
speciālistiem un jaunajām ģimenēm. Speciāla pro-
gramma, kas izstrādāta, lai nodrošinātu ar mājokli un
darbu, varētu efektīvi motivēt jaunos cilvēkus nopietni
aizdomāties par karjeras veidošanu dzimtajā novadā.
Šajā jautājumā es gribētu iedziļināsies un darboties
šajā jomā.

Nevaru neskart arī sporta jomas jautājumus.
Uzskatu, ka viens no maniem galvenajiem uzdevu-
miem ir īstenot manu jau agrāk piedāvāto ideju par
Sporta jomas attīstības stratēģijas izstrādi, kā arī
turp māko tās ieviešanas kontroli. Esmu pārliecināts,
ka tas viesīs skaidrību šīs jomas finansēšanas jautāju-
mos, bet, galvenais, pozitīvi ietekmēs jauniešu un pie-
augušo sportistu sporta rezultātus, veicinās sporta
popularitātes pieaugumu, masu sporta un brīvā laika
pavadīšanas iespēju popularizēšanu plašā sabiedrībā.
Tāpat uzskatu, ka aktuāls ir jautājums par pilsētas
stadiona atjaunošanu – ar standartiem atbilstošu sek-
toru un zālāja ierīkošanu, lai šī būtu vieta nopietnu
treniņu un sacensību organizēšanai.

Ar ko Jūs lepojaties Līvānu novadā?
Starp mūsu novada iedzīvotājiem ir daudz pazīsta-

mu personību gan Latvijā, gan ārpus mūsu valsts robe-
žām. Tie ir biznesa un kultūras cilvēki, medicīnas dar-
binieki un politiķi, pedagoģi un sportisti, visus ir pat
grūti nosaukt. 

Varu teikt, ka lepojos ar katru mūsu novada iedzī-
votāju, kurš ir nesis kaut vai nelielu ieguldījumu, lai
mūsu pilsēta un  novads kļūtu bagātāks, stiprāks,
skaistāks, gudrāks, veselāks, kulturālāks, labsirdīgāks
un jautrāks.

Paldies par iespēju būt daļai no jums un ceru uz
jūsu sapratni un atbalstu arī turpmāk!

Iepazīsimies ar deputātu 



7

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

Apkopoti 
centralizēto
eksāmenu
rezultāti

- Ilga Peiseniece,
Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītāja

Šogad Līvānu novadā centralizētos  eksāme-
nus (CE) 9 mācību priekšmetos kārtoja 74
vidusskolu absolventi. Izglītojamo mācību
sasniegumi CE tiek izteikti procentuāli.
Apkopojot aizvadītā mācību gada rezultātus, 23
Līvānu novada absolventiem vērtējumi eksā-
menos ir 80% un vairāk. 

Augstus rezultātus visos četros eksāmenos ir
sasniedzis Līvānu 1.vidusskolas absolvents Nauris
Utnāns, trijos eksāmenos  Rudzātu vidusskolas
absolvente  Laura Neiceniece, divos eksāmenos
Līvānu 1. vidusskolas absolventi Sabīne Pastare,
Anna Franciska Labinska, Mārīte Sauskāja, Marta
Ancāne, Salvis Kārklis, Oskars Luksts, Arta Tropa
un  Rudzātu vidusskolas absolventi Diāna Calpa -
nova, Viktorija Calpanova, Agris Meinards Prikuls.

Labākie absolventu rezultāti atsevišķos mācību
priekšmetos:

latviešu valodā: Līvānu 1. vidusskola – Anna
Franciska Labinska 89%, Arta Tropa 88%, Mārīte
Sauskāja 88%, Marta Ancāne  88%, Sabīne Pastare
84%, Nauris Utnāns 81%, Salvis Kārklis 80% (skolo-
tāja Ārija Baltmane); Rudzātu vidusskola – Viktorija
Calpanova 88%, Diāna Calpanova 83% (skolotāja
Iveta Kārkle);

matemātikā:  Līvānu 1. vidusskola – Nauris
Utnāns 96%, Oskars Luksts 80% (skolotāja Marija
Raginska); Rudzātu vidusskola – Viktorija Calpanova
86%, Laura Neiceniece 84%, Agris Meinards Prikuls
83% (skolotāja Veneranda Spriņģe);

angļu valodā: Līvānu 1. vidusskola – Nauris
Utnāns 97%, Salvis Kārklis 94% Marta Ancāne  91%,
Anna Franciska Labinska 91%, Iluta Kursīte 90%,
Oskars Luksts 86%, Arta Tropa 82% (skolotāja
Emerita Rubine), Sabīne Pastare 92%, Mārīte
Sauskāja 86% (skolotāja Anita Reitere); Rudzātu
vidusskola – Agris Meinards Prikuls 85%, Diāna
Calpanova 83%, Sendijs Ūbelis 82%, Laura
Neiceniece 81% (skolotājs Sandris Skarainis);

krievu valodā: Līvānu 1. vidusskola – Katrīna
Zorkina 88%, Loreta Trokša 86%, Daniels Buko 85%,
Santa Ozoliņa 84%, Vineta Koļesova 83%, Vladislavs
Maļinovskis 81%, Božena Teivāne 81% (skolotāja
Anna Kurciša); Līvānu novada Vakara (maiņu)
vidusskola – Tatjana Vībāne 86% (skolotāja Ināra
Lietauniece);

vācu valodā: Līvānu 1.vidusskola – Ainārs
Zvirbulis 87% (skolotāja Zane Puga);

fizikā: Līvānu 1.vidusskola – Nauris Utnāns 88%
(skolotājs Guberts Vēvers);

bioloģijā: Rudzātu vidusskola - Laura Neiceniece
91% (skolotāja Jolanta Ļubka-Tarasova).

CE svešvalodās tiek izvērtēta izglītojamā sniegu-
ma atbilstība B1 (40 – 69%), B2 (70 – 94%) vai C1 (95
– 100%) valodas līmenim. Līvānu novadā eksāmenu
angļu valodā kārtoja 58 skolēni, no tiem B2 līmeni
ieguvuši 15 absolventi jeb 25,86%, B1 līmeni ieguvu-
ši 22 absolventi jeb 37,93%. Īpaši jāatzīmē Līvānu 1.
vidusskolas absolventa Naura Utnāna  rezultāts
angļu valodā, viņa zināšanas novērtētas ar augstāko
C1 līmeni (97%).

Krievu valodu kā svešvalodu kārtoja 22 absolven-
ti, B2 līmeni sasnieguši 16 absolventi (72,72%), bet
B1 – 5 (22,72%). Vācu valodas CE kārtoja 2 jaunieši,
no kuriem viens bija 11.klases skolēns un viņa zinā-
šanas novērtētas ar B2 līmeni.

Līvānu novadā šogad, salīdzinot ar aizvadīto gadu
ir pieaudzis jauniešu skaits, kuri izvēlējās kārtot
centralizētos eksāmenus eksaktajos mācību priekš-
metos -  bioloģiju kārtoja 8, fiziku 6, ķīmiju 3, kopā 17
absolventi (2016. gadā 11 absolventi).

Vēstures eksāmenu kārtoja  2 absolventi.
Valsts izglītības satura centra informācija liecina,

ka  šogad valstī kopumā skolēni uzrādījuši zemākus
rezultātus visos obligātajos centralizētajos eksāme-
nos salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu. Obligāto cen-
tralizēto eksāmenu lokā ietilpst valsts pārbaudījums
latviešu valodā, matemātikā un svešvalodā. 

Mazākumtautību izglītības programmā latviešu
valodas centralizētā eksāmena sertifikātus pamatiz-
glītībā saņēma 19 Līvānu 2. viduskolas 9. klases bei-
dzēji, no tiem valsts valodas prasmes ar augstākā
līmeņa 1. pakāpi novērtētas Anastasijai Kolosovai
(C1 - 93%), Elīzai Kivliniecei (C1 - 88%) un Diānai
Spilai (C1 - 87%), skolotāja Gunta Pauniņa.  Ar vidē-
jā līmeņa 2. pakāpi (B2) novērtētas 7 skolēnu zināša-
nas, bet vēl 7 skolēni saņēma  vidējā līmeņa 1.pakāpi
(B1). Līvānu 2. vidusskolas kopprocents šajā eksāme-
nā ir 68,79%.

- Anna Kārkle,
nometnes organizatore

No 26. līdz 29. jūnijam Līvānu 1.
vidusskolas Laimiņas skolā notika
Latgales bērnu un jauniešu folkloras
nometne „Garā pupa“, kurā piedalī-
jās bērni un jaunieši no Līvāniem,
Viļā niem, Vaboles, Andrupenes,
Aglonas, Rudzātiem, Vārkavas,
Barkavas, Nau je nes, Rēzeknes,
Kokneses, Siguldas un Rīgas.

Ikdienas nodarbību saturs nometnē
bija veltīts padziļinātai folkloras apgu-
vei zinošu un talantīgu skolotāju vadī-
bā. Bērniem bija iespēja apgūt iemaņas
aušanā,  keramikā, doņu cepuru pīšanā,
lupatu paklāju tamborēšanā un kokaps-
trādē. Amatu darbnīcas vadīja Tautas
lietišķās mākslas studijas „Dubna“
vadītāja un audēja Inese Valaine, keramiķe Eleonora
Pastare, kokapstrādes meistars Jānis Zvirbulis un
amata meistare Žanna Vilcāne.

Bērni varēja apgūt arī dažādu mūzikas instrumentu –
ermoņiku, stabules, vijoles, kokles, dūdu un akordeona
spēles prasmi. Muzicēšanas nodarbības vadīja
Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra izglītības metodi-
ķe Vita Talla, vijolniece Sandra Līva Čingule un muzi-
kants Oskars Bērziņš. Savu atbalstu sniedza arī bungu
un dūdu grupas «Auļi» mūziķis Edgars Kārklis.

Paši mazākie bērni ar prieku iesaistījās Lielajā
rotaļniekā, kuru vadīja Vārkavas folkloras kopas
„Vecvārkava” dalībniece Helēna Ērgle. Viņas vadībā
tapa arī brīnišķīgi dekupāžas darbiņi un mīkstās rotaļ-
lietas. Bērni un jaunieši ar aizrautību darbojās arī
mākslas darbnīcā, kuru vadīja Līvānu BJC  skolotāja
Līga Bernāne.

Īpašu prieku nometnes dalībniekiem sagādā nakts
pārgājieni. Šoreiz pārgājiens veda gan pa pazemi, gan
pa virszemi. Teiksmu takas “Reiz bija…”  gājēji sasta-
pās ar dažādiem interesantiem tēliem. Tur bija  gan
velns, gan velna līgava, vecā ļaunā ragana, mazais

vīriņš, baltā dāma un citi tēli. Pasaku takas veidošanā
iesaistījās gan nometnes “Garā pupa“ audzinātāji, gan
bērnu vecāki un vecvecāki – Oskars Bērziņš, Sandra
Līva Čingule, Vita Talla, Helēna Ērgle, Sarmīte
Kucenčeire, Lienīte Lukjanska, Irēna Strelkova un
Mārīte Vucenlazdāne.

Viena nometnes diena norisinājās lauku sētā.
Ciemojoties “Ezeru” mājās, mājas saimniece Terēzija
Rubene palīdzēja izzināt pirts gudrības. Bērniem bija
iespēja iepazīt latgaliešu tradicionālās virtuves noslē-
pumus. Ugunskurā tika cepti kartupeļi un baudīti citi
lauku labumi. Te tika svinēta arī Pēterdiena un ezerā
palaists ziedu vainags.

Ar aizrautību nometnes dalībnieki iesaistījās dzies-
mu karos, danču vakaros un erudīcijas spēlē ”Abraka,
dabraka”. Nometnes pēdējā dienā notika koncerts
”Garās pupas raibie raksti”, kurā dalībnieki rādīja
saviem vecākiem, ko iemācījušies.

Projekts tika realizēts ar Latgales reģiona attīstības
aģentūras, Valsts Kultūrkapitāla fonda un A/S
„Latvijas Valsts meži” finansiālu  atbalstu.

Paldies par atbalstu Līvānu novada domei un
Līvānu 1.vidusskolai.

Līvānos norisinājusies Latgales bērnu
un jauniešu folkloras nometne 
„Garā pupa“

- Ilze Ancāne,
biedrības „Baltā māja“ sociālā darbiniece

2017. gada pirmais pusgads biedrības “Baltā
māja” Dienas aprūpes centra klientiem ir paskrē-
jis nemanot. Visu šo laiku centra apmeklētāji ir
cītīgi mācījušies, darbojušies ar visdažādākajiem
dabas materiāliem, apguvuši jaunas sociālās
prasmes, kā arī piedzīvojuši priekus un bēdas.

12. maijā, svinot Mātes dienu, mēs paaicinājām
savas māmiņas atpūsties no ikdienas gaitām un ar
lielu prieku iejutāmies aktieru lomā, izrādot izrādi
“Kas man par to būs?”

Mums patīk sportot, tādēļ jūnija mēneša sākumā
Dienas aprūpes centra audzēkņi kopā ar citiem cilvē-
kiem ar īpašām vajadzībām piedalījās sporta spēļu
pasākumā “Ja gribam, tad varam” Līvānu JIC
“Kvartāls”. Pasākumā kopā ar līvāniešiem piedalījās
arī dalībnieki no Preiļiem, Jēkabpils un Aizkraukles.

Šis pasākums bija viena no biedrības “Baltā māja”
ieviestā projekta aktivitātēm. Pateicamies SIA “Adugs
Productuion” par savu ražoto saldo balvu sponsorēšanu
visiem pasākuma dalībniekiem.

Savukārt 15. jūnijā mēs devāmies ceļā uz Madonu.
Ceļojuma pirmais mērķis bija apciemot dažādus netra-
dicionālās saimniecības “Bieles” mini zoo eksotiskos
dzīvniekus, tādus kā stepes murkšķus, zīda vistiņas,
Vjetnamas lielvēdera cūkas un Āfrikas milzu  glieme-
žus. Tādus dzīvniekus iepriekš nemaz nebijām redzē-
juši. Cik tomēr apbrīnojami dažāda ir dzīvnieku
pasaule! Mēs no visas sirds izbaudījām lauku dabas
relaksējošo atmosfēru un saimniecības īpašnieku
patieso viesmīlību.

Tālāk mēs devāmies uz Madonas pašu “saldāko ēku” –
“Madonas Karameļu” karaļvalsti, kurā tiek gatavotas
13 dažādu garšu karameles.  Tur mums katram bija
lieliska iespēja “uzburt” savu karameli visdažādākajās
formās. Šis skaistais brauciens bija īpaši jauks, jo par
transportu bija gādājusi Līvānu pašvaldība.

Savukārt 22. jūnijā
mēs devāmies uz
Turku saieta namu,
kur norisinājās lielisks
pasākums līgo noska-
ņās  “Lai sanāca Jāņa
bērni no maliņu mali-
ņām”. Tā bija jauka
iespēja demonstrēt
gan savas skatuves
prasmes ar ludziņu
“Kas man par to būs?”,
gan arī nostiprināt
savu fizisko veselību,
piedaloties visdažādā-
kajās sporta stafetēs.
Gods godam nopelnīju-
ši medaļas, mēs varē-
jām doties mājup un
gatavoties svētku svi-
nēšanai savās mājās.

Esam uzkrājuši jau-
nus iespaidus, sasmē-
lušies jaunas idejas,
un Dienas aprūpes
centra saimes kopības
sajūta arī turpmāk
mums dos kārtīgu
spēka devu!

Kopā esot, mēs esam stipri! 

n Dienas centra kolektīvs “Madonas Karameļu” karaļvalstī



8

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Uzsākta Jersikas tautas nama
renovācija

Pašvaldība uzsākusi projekta “Jersikas
kultūras un sabiedriskā centra ēkas aktu
zāles vienkāršota atjaunošana” (Nr.16-03-
AL21-A019.2202-000005) īstenošanu. 

Projekta mērķis ir veikt Jersikas kultū-
ras un sabiedriskā centra ēkas aktu zāles
vienkāršotu atjaunošanu, radot pievilcīgu
kultūras vidi Jersikas pagastā un dodot
iespēju Līvānu novada un apkārtējo terito-
riju iedzīvotājiem atbilstoši savām spējām
un vēlmēm piedalīties kultūras vērtību
apguvē un radīšanā. 

Līdz projekta realizācijas uzsākšanai
Jersikas tautas nama zāle bija sliktā stāvoklī – grīda, griesti, apgaismojums un sienas, kā arī krēs-
li, apskaņošanas un apkures sistēma bija fiziski nolietojušies, elektroinstalācija neatbilda nepiecie-
šamajai aparatūras jaudai, kā rezultātā mūsdienīgu aprīkojumu bija iespējams pieslēgt tikai daļēji.
Kopš aktu zāles nodošanas ekspluatācijā ir pagājuši 24 gadi. 

Pēdējo gadu laikā zāle ir noslogota, it sevišķi rudens - ziemas sezonā, kad vakaros notiek Jersikas
pagasta mākslinieciskās pašdarbības kolektīvu mēģinājumi, norisinās dažādi plaši apmeklēti pasā-
kumi, zāle tiek izmantota arī Jersikas pamatskolas rīkotajiem pasākumiem, jo pamatskolai nav
savas svinību zāles.

Projekta kopējās izmaksas ir 153 935,07 EUR, no kurām:
Attiecināmās: 43 414,66 EUR, t.sk. publiskais finansējums 39 073,19 EUR apmērā ar atbalsta

intensitāti 90%, pašvaldības finansējums 4 341,47 EUR apmērā.
Neattiecināmās: pašvaldības finansējums 110 520,41 EUR apmērā.
Projekta realizācijas rezultāts: veikta Jersikas kultūras un sabiedriskā centra ēkas aktu zāles

vienkāršota atjaunošana, nodrošinot cilvēka dzīves vides kvalitātes uzlabošanos un paaugstinot kul-
tūrvides kvalitāti Jersikas pagasta pašdarbības kolektīviem, viesmāksliniekiem un pasākumu
apmeklētājiem.

Projekta realizācijas termiņš ir 2017. gada novembris.

Projekts tiek realizēts Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020.gadam  apakšpasākuma
19.2. „Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātes
19.2.2. „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” ietvaros. 

Līvānu pilsētā izvietoti jauni
atkritumu konteineri
plastmasas pudelēm

Lai pilnveidotu atkritumu
šķirošanu Līvānu novadā,
Līvānu novada dome ir iegādā-
jusies piecus režģu konteine-
rus PET pudelēm. Tie ir izvie-
toti Līvānu pilsētā un ir pieeja-
mi jebkuram Līvānu novada
iedzīvotājam. Tie atrodas
“Ubaglīcī” – Kr. Valdemāra
skvērā, pie auto mazgātavas
CarWash, pie jauniešu centra
“Kvartāls”, Līvānu autoostas
teritorijā un Meža skvērā. 

Šie konteineri paredzēti
tikai PET pudelēm.

Tuvākajā laikā tiks izbūvēti
vēl trīs sadzīves atkritumu šķirošanas punkti, kuros varēs izmest
plastmasu, papīru un stiklu.

Atgādinājums par pareizu atkritumu šķirošanu
Stikla konteinerā  var  tikt ievietotas stikla burkas un stikla

pudeles.  Šajos konteineros nedrīkst  ievietot logu stiklu. Tas ir
jānogādā SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” terito-
rijā, kur to pieņem bez papildus samaksas.

Plastmasas konteinerā drīkst ievietot plastmasas (PET) dzērienu
pudeles, pirms ievietošanas tās saplacinot, sadzīves ķīmijas pudeles.
Visi pārējie plastmasas atkritumi – cita plastmasas izstrādājuma
iepakojuma tara, tāda, kā majonēzes, margarīna, ketčupa, jogurta,
krējuma, olu iepakojumi, rotaļlietas, sadzīves priekšmeti, putuplasts
un citi, ir ievietojami nešķiroto atkritumu konteineros.

Kartona konteinerā var tikt ievietots visāda veida kartons un
papīrs – kartona iepakojums, avīzes, žurnāli, grāmatas. SIA
„Līvānu dzīvokļu un komunāla saimniecība” aicina kartona/papī-
ra konteineros ievietot arī dažāda veida plēvi – iepakojuma plēvi,
tehnisko plēvi un citu veidu plēves.

Tā kā ir uzsākusies aktīvā būvniecības, dzīvokļu remon-
tu sezona, atgādinām, ka būvgružus (atkritumus no dzī-
vokļu remontdarbiem) aizliegts izmest daudzdzīvokļu
māju sadzīves atkritumu savākšanas punktos.

Ar Zivju fonda atbalstu Līvānu novada
pašvaldība ir iegādājusies jaunu „BUSTER S”
alumīnija motorlaivu ar stūres vadību. Līvānu
novadā zvejas resursu kontrolei (reidiem) līdz
šim tika izmantota piepūšamā laiva BUSH CR
K-400R, kura iegādāta 2006. gadā, kura jau ir
tehniski novecojusi, kas  traucē atbildīgajiem

speciālistiem operatīvi veikt zvejas resursu kon-
troli un uzraudzību.

Līvānu novada dome arvien vairāk velta
uzmanību zivju resursu aizsardzībai, jo pašvaldī-
ba katru gadu kādā no novada ūdenstilpēm
papildina zivju mazuļu krājumus.

Projekta rezultātā, izmantojot iegādāto aprī-
kojumu, tiks uzlabota zvejas un makšķerēšanas
kontrole, vienlaicīgi nodrošinot zivju resursu aiz-
sardzību un ilgtspējīgu saglabāšanu, samazinot
zvejas un makšķerēšanas, kā arī drošības notei-
kumu pārkāpumus.

Projekta kopējais finansējums ir 12 098,79 eiro,
kur Zivju fonda finansējums ir 100% apmērā.

6. jūlijā Līvānu novada
pašvaldība realizēja Zivju
fonda projektu „Zivju resur-
su pavairošana Dubnas
baseinā”.  Projekta realizāci-
jas rezultātā Dubnas upes
baseinā Rožupes pagastā
tika ielaisti 5900 līdaku
mazuļi (7-10 cm).

Līdaku mazuļu ielaišanas
procesā piedalījās vides
inženiere Gunita Vaivode,
projektu vadītāja Baiba
Vucenlazdāne, Līvānu nova-
da domes darbinieks Andris
Kundziņš un Valsts vides
dienesta pārstāvji.

Pašvaldība plāno šo ini-
ciatīvu turpināt, arī turp -
māk papildinot zivju resur-
sus Līvānu novada ūdenstilpnēs. Atgādinām
makšķerniekiem, ka lomā paturamais līdakas
izmērs ir no 50 cm.

Kopējās projekta izmaksas ir 1784,75 eiro.
Zivju fonda finansējums sastāda 1606,28 eiro,
pašvaldības finansējums 178,47 eiro.

Lai kontrolētu zivju resursus, projekta ietvaros
iegādāta jauna motorlaiva 

Dubnas upē ielaisti zivju mazuļi

Apstiprināts projekts “Publiskās
infrastruktūras kvalitātes
uzlabošana Līvānu industriālajā
zonā uzņēmējdarbības attīstības
veicināšanai” 

26. jūnijā starp Centrālo finanšu un līgumu aģentūru un
Līvānu novada domi ir parakstīta vienošanās par Eiropas
Savienības fonda projekta Nr. 5.6.2.0/16/I/008 īstenošanu.

Projekta mērķis – veikt industriālās zonas infrastruktūras
uzlabošanu, paaugstinot tās sasniedzamību, samazinot degradēto
teritoriju platību, nodrošinot kvalitatīvu, pieejamu un pievilcīgu
vidi uzņēmējdarbības attīstībai Līvānu novadā.

Līvānu industriālajai zonai ir svarīga nozīme Līvānu novada
uzņēmējdarbības vides attīstībā, ņemot vērā tajā esošo uzņēmu-
mu koncentrācijas un iedzīvotāju nodarbinātības aspektu. Līdz ar
to publiskās infrastruktūras (ceļi, gājēju ietves, veloceliņi, apgais-
mojums) un pakalpojumu nodrošinājumu (elektrības un vājstrāvu
apgāde, centralizētā ūdens un kanalizācijas sistēma) uzlaboša-
na/izveide šajā teritorijā jau vairākus gadus ir bijusi Līvānu nova-
da pašvaldības prioritāte, tādējādi veicinot uzņēmēju motivāciju
radīt darba vietas un attīstīt uzņēmējdarbību, kas jau vērojama
uzņēmēju darbībā, kad degradēto rūpniecības teritoriju vietā vei-
dojas mūsdienīgs industriālais parks ar uzņēmējdarbībai pievilcī-
gu vidi un sakārtotu infrastruktūru. 

Projekta ietvaros plānotās darbības:
Celtniecības ielas un tās lietus kanalizācijas pārbūve;
Mazās Stirnu ielas pārbūve;
Celtniecības ielas, Stirnu ielas un Mazās Stirnu ielas apgais-

mojuma izbūve, t.sk. elektroapgādes tīklu pārbūve;
Ūdensapgādes tīklu izbūve Stacijas ielā, Fabrikas ielā,

Celtniecības ielā, Stirnu ielā, Mazajā Stirnu ielā un kanalizāci-
jas tīklu izbūve Fabrikas ielā, Celtniecības ielā, Stirnu ielā;

Vājstrāvas sakaru tīklu pārbūve Celtniecības ielā, Stirnu ielā
un Mazajā Stirnu ielā;

Celtniecības ielas gājēju celiņa pārbūve/izbūve un velo celiņa
izbūve, Mazajā Stirnu ielā jauna gājēju celiņa izbūve;

Autoruzraudzība un būvuzraudzība ielu pārbūves darbiem;
Izmaksu un ieguvumu analīzes izstrāde;
Informācijas un publicitātes nodrošināšana.
Projekta realizācijas laiks ir 38 mēneši.
Projekta kopējās izmaksas – 3 343 758,69 EUR, t.sk. attie-

cināmās izmaksas – 3 182 732,45 EUR, no kurām:
ERAF līdzfinansējums 85 % –  2 705 322,58 EUR; Valsts

budžeta dotācija 4,5 % – 143 222,96 EUR; Pašvaldības finansē-
jums 10,5% apmērā – 334 186,91 EUR; Neattiecināmās izmak-
sas – 161 026,24 EUR.

Plānotie rezultāti:
Veikta Celtniecības ielas pārbūve 1444 m garumā un Mazās

Stirnu ielas pārbūve 505 m garumā (t.sk. ūdensapgādes un kana-
lizācijas ārējie tīkli, lietus ūdens kanalizācijas tīkli, elektroapgā-
des tīkli, vājstrāvas tīkli);

Uzņēmumos radītas 76 darba vietas;
Uzņēmēju piesaistītās investīcijas vismaz 4 347 626,00 EUR

apmērā;
Par 11,48 ha samazināta degradētā teritorija.

Projekts tiek realizēts 5.6.2.speci-
fiskā atbalsta mērķa “Teritoriju
revitalizācija, reģenerējot degradē-
tās teritorijas atbilstoši pašvaldību
integrētajām attīstības program-

mām”, Otrās atlases kārtas “Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas
nozīmes attīstības centru pašvaldībās”ietvaros.



9

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Pašvaldība ir uzsākusi Eiropas Reģionālās
attīstības fonda (ERAF) projekta “Publiskās
infrastruktūras kvalitātes uzlabošana Līvānu
industriālās zonas sasniedzamībai un uzņēmēj-
darbības attīstības veicināšanai”
(Nr.5.6.2.0/16/I/003) īstenošanu.

Ikvienam uzņēmējam ir svarīga ērta transporta
kustība pa ielām un ceļiem, kas atbilst mūsdienu pra-
sībām, arī apmierināti darbinieki un klienti ir vitāli
svarīgs nosacījums uzņēmuma veiksmīgai darbībai un
turpmākai attīstībai. Tā kā projektā iekļauto ielu stā-
voklis, ņemot vērā satiksmes intensitāti un transporta
plūsmas sastāvu, līdz šim bija neatbilstošs braukšanas
kvalitātes un satiksmes drošības prasībām, bija nepie-
ciešams veikt dažādus ielu infrastruktūras uzlaboša-
nas pasākumus. 

Savukārt izbūvējot dzelzceļa gājēju pāreju – tiltu
virs sliežu ceļiem, pilsēta tiks savienota ar Līvānu
industriālo zonu, kā rezultātā tiks atrisinātas satik-
smes drošības problēmas un radīta droša un ērta dzelz -
ceļa šķērsojuma vieta tiem uzņēmumu darbiniekiem,
kuri uz darbu dodas kājām.

Projekta mērķis ir, veicot Līvānu pilsētas ielu tīkla
infrastruktūras uzlabošanu, paaugstināt Līvānu indus-
triālās zonas sasniedzamību, samazināt degradēto teri-
toriju platību, attīstīt uzņēmējdarbību un paaugstināt
konkurētspēju Līvānu pilsētā, uzlabot pilsētas pievilcī-
bu, un tās kā reģionālā attīstības centra potenciālu
sociālo, ekonomisko aktivitāšu un pakalpojumu nodro-
šināšanai pilsētas un apkārtējo teritoriju iedzīvotājiem.

Plānotie rezultāti:
-  Fabrikas ielas atjaunošana 579  m garumā (t.sk.

lietus ūdens kanalizācijas tīkli, elektroapgādes tīkli un
apgaismojums, vājstrāvas tīkli);

- Stacijas ielas pārbūve 779 m garumā (t.sk. lietus
ūdens kanalizācijas tīkli, elektroapgādes tīkli un
apgaismojums, vājstrāvas tīkli);

- Celtniecības ielas posma pārbūve 230 m garumā
(t.sk. lietus ūdens kanalizācijas tīkli un apgaismo-
jums);

- Dzelzceļa gājēju pārejas, tilta virs sliežu ceļiem,
izbūve;

- Uzņēmumos radītas 37 darba vietas;
- Uzņēmēju piesaistītās investīcijas vismaz   2 114

640,37 EUR apmērā;
-  Revitalizēta degradētā teritorija 8,47 ha.

Projekta kopējās izmaksas: 2 549 518,34 EUR, t.sk.
attiecināmās izmaksas 2 487 812,20 EUR, no kurām:

- ERAF līdzfinansējums 85 % apmērā – 2 114
640,37EUR;

- Valsts budžeta dotācija 4,5 % apmērā –   111
951,55EUR;

- Pašvaldības finansējums 10,5 % apmērā – 261
220,28EUR;

- Neattiecināmās izmaksas (pašvaldības finansē-
jums) – 61 706,14 EUR.

Tehniskās dokumentācijas izgatavošanas
izmaksas:

-  Fabrikas ielas būvprojekta aktualizācija;
- Daļa no būvprojekta un tā ekspertīzes izstrādes,

kurā iekļauts Celtniecības ielas posms;
- Izmaksu un ieguvumu analīzes izstrāde.

Būvniecības darbu izmaksas, kas norisinās uz
doto brīdi:

- Stacijas ielas pārbūves un Fabrikas ielas atjauno-
šanas darbi posmā no Stacijas ielas līdz Celtniecības
ielai, ko veic PS “Rere Vide 1”;

- Celtniecības ielas posma pārbūves darbi 230m
garumā, ko veic SIA “Ošukalns”;

- Gājēju pārvada virs sliežu ceļiem izbūves darbi
Līvānos, ko veic SIA “Viadukts”;

- Visiem objektiem tiek nodrošināta arī autoruzrau-
dzība, būvuzraudzība un publicitātes pasākumi.

Projekts tiek realizēts 5.6.2.specifiskā atbalsta
mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās
teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības
programmām”, Trešās atlases kārtas “Ieguldījumi deg-
radēto teritoriju revitalizācijā Latgales plānošanas
reģiona attīstības programmas pielikumā noteikto teri-
toriju pašvaldībās” ietvaros.

Līvānieši ar panākumiem piedalījušies 
5. Pasaules strādājošo un amatieru sporta spēlēs

- Mārīte Vilcāne,
JIC „KVARTĀLS” vadītāja vietniece

No 13. līdz 18. jūnijam Rīgā notika 5. CSIT
Pasaules strādājošo un amatieru sporta spēles,
kuras organizē Latvijas Tautas sporta asociācija
(LTSA), kam Latvijas valsts ir deleģējusi tiesības
pārstāvēt amatieru sportu.

Latvijas tautas sporta asociācija ir viena no
Starptautiskās strādājošo un amatiersporta konfederā-
cijas (CSIT) dalīborganizācijām. CSIT veido 34 pasaules
valstu nacionālās organizācijas un vēl septiņu valstu
organizācijas darbojas kandidātu statusā. 

Pasaules strādājošo un amatieru sporta spēles orga-
nizē Starptautiskā strādājošo un amatieru sporta  kon-
federācija (CSIT) sadarbībā ar tās valsts   organizāci-
jām un pilsētu, kurā notiek spēles, Rīgā – ar Latvijas
izglītības un zinātnes ministrijas,   Latvijas Tautas

Sporta Asociācijas un pašvaldības
līdzdarbību. Nākamās spēles
notiks 2019.gadā Katalonijas pilsē-
tā Tortosā.

Pasaules strādājošo un amatie-
ru sporta spēlēs notiek sacensības
15 oficiālajos čempionātos basket-
bolā, futbolā, volejbolā, pludmales
volejbolā, tenisā, peldēšanā, džudo,
vieglatlētikā, mamanetā, kā arī
pasaules čempionāti jaunos sporta
veidos. Gandrīz 4 000 sportistu no
36 valstīm reģistrējās dalībai 5.
Pasaules strādājošo un amatieru
sporta spēlēs Rīgā.

Līvānus klasiskajā volejbolā

pārstāvēja Jāņa Klauža vadītais Līvānu nova-
da volejbola sporta klubs “Dubna”. Mūsu
komanda vinnēja Izraēlu, Turciju, Latvijas
dzelzceļa Daugavpils komandu, Madonu, bet
zaudēja Meksikai, Austrijai – pagājušā čem-
pionāta uzvarētājai, un ierindojās 6. vietā vien-
padsmit komandu konkurencē.   

Savukārt sieviešu konkurencē startēja Vitas
Školinas vadītais Līvānu novada volejbola
klubs “Līvāni”. Uzvarot Austriju un Franciju
ar rezultātu 3:0 un zaudējot Meksikas 3.
komandai ar 3:2, Meksikas 2.komandai 3:1 un
Irānai 3:0, mūsu komanda izcīnīja 7. vietu
(startēja 8 komandas).  

Vieglatlētikā startēja AAS “BTA” Jēkabpils
filiāles vadītājs Andrejs Bondarevs (40+) un
pārliecinoši izcīnīja divas zelta godalgas
1500m un 800 m. 

- Indra Iesalniece, 
Līvānu BJSS direktore 

No 7. jūlija līdz 9. jūlijam Cēsīs un vairākās citās
pilsētās (Rīgā, Jūrmalā, Valmieras, Smiltenes,
Priekuļu, Valkas, Burtnieku, Engures, Limbažu,
Ogres un Jelgavas novados) norisinājās VII Latvijas
Jaunatnes vasaras Olimpiāde 28 olimpiskajos sporta
veidos. Tajā piedalījās vairāk kā 3000 jaunieši no visas
Latvijas. Līvānu novada komandā startēja 8 sportisti –
Dmitrijs Skrupskis, Ģirts Iļjins, Aleksandrs
Romanovs, Ārija Bērziņa, Agija Hačkova, Arta
Batarāga, Margarita Gerbena un Aleksis Belovs, kuri
cīnījās  par medaļām – vieglatlētikā un basketbolā 3x3. 

400 m barjerotajai disciplīnai kvalificējās Aleksis
BELOVS. Aleksis ar jaunu personisko rekordu
400m/b-1:00,95 minūtes ierindojās augstajā 5. vietā
(rekords labots par 3 sekundēm). 

Basketbolā 3x3 zēni palika 15. vietā 28 komandu
konkurencē. Savukārt meitenēm šīs bija “lielas pār-

baudes un pieredzes gūšanas” sacensības, jo viņas
sacentās ar gadu vecākām meitenēm un cerēt uz uzva-
ru nebija iespējams, bet gūtā pieredze noderēs tālākos
startos. 

Paldies Līvānu novada pašvaldībai par finansiālu
atbalstu un iespēju piedalīties Latvijas Jaunatnes
vasaras Olimpiādē. Paldies Līvānu domes priekšsēdē-
tājam Andrim Vaivodam, ka Olimpiādes atklāšanā
bija kopā ar Līvānu novada sportistiem. Paldies visiem
sportistiem, treneriem Vjačeslavam Grigorjevam,
Edgaram Cimaram, Andrejam Klimentjevam, Jurim
Iesalniekam, līdzjutējiem, šoferiem, atbalstītājiem un
arī visiem tiem, kas mājās turēja īkšķus par Līvānu
novada sportistiem.

Novēlu visiem sportistiem, treneriem un  sporta
klubiem sakoncentrēt vairāk spēku un pūles sagatavo-
jot audzēkņus, kuri varētu startēt 2019.gada
Jaunatnes Olimpiādē un pārstāvēt Līvānu novadu
daudz plašākā delegācijā un cīnīties par medaļām!

Jaunieši startēja Latvijas Jaunatnes olimpiādē 

Atjaunos vairākas Līvānu ielas 
un būvēs gājēju pārvadu pār dzelzceļu



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Reìistrâcijas apliecîba Nr. 000701886
Izdevçjs – Lîvânu novada dome

Atbildîgâ par izdevumu – sabiedrisko attiecîbu un
ârçjo sakaru daïas vadîtâja Indra Upeniece, Tālr.

65307270, 217. kab. Tulkojums – Irçna Gendele

Kompjûtermaketçðana SIA «Latgales druka»
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA «Latgales druka»
Izmantotas G. Kraukles, J. Magdaïenoka, 

I. Upenieces un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: indra.upeniece@livani.lv
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

Līvānu novada KC
No 21. līdz 23. jūlijam – Līvānu Pilsētas
svētki. Plašāk par pasākumiem un to norises
laikiem svētku programmā.

5. augustā 16.00 Bērnības svētki. Aicinām
līdz 31. jūlijam pieteikt 2011./2012. gada dzi-
mušos gaviļniekus Līvānu novada KC kasē.
Dalības maksa 7 EUR.

Jersikas TN
29. jūlijā 14.00 pie Jersikas tautas nama pasā-
kums – “Mākslu rodi mākslā”. Klavieru
apgleznošana kopā ar trīs Līvānu novada māks -
liniecēm – Ilzi Griezāni, Inesi Butleri un Solvitu
Cīruli. Bibliotēkas foajē Megija Meļņika
zīmējumu izstādes “Latvijas pilis un mui-
žas” atklāšana. Aicināti visi interesenti. Bez
maksas.
5. augustā no 14.00 Jersikas pagasta svēt-
ki. Svētku programmā: 14.00 Bērnības svētki
2011./2012. gadā dzimušajiem bērniem.
Pieteikšanās līdz 28.jūlijam pa tel.25522499.
15.00-17.00 Putu ballīte bērniem. Māla radošā
darbnīca, 3D puzzles konstruēšana, sejiņu
apgleznošana. 16.00-21.00 Amatnieku un tirgo-
tāju tirgus. 18.00 VELO-MOTO-AUTO PARĀ-
DE „Jo stilīgāks, jo labāk”. Aicināti piedalīties
visi pagasta iedzīvotāji ar saviem transporta
līdzekļiem. Reģistrēšanās pie lielā ceļa 17.45.
19.00 Svētku koncerts. Piedalās Līvānu novada
un kaimiņu pagastu amatiermākslas kolektīvi.
Īpašie viesi – OLGA RAJECKA, UĢIS ROZE
un grupa "TURAIDAS ROZE“. 
22.00 Zaļumballe ar grupu “VĒJA RUNA”. Visi
pasākumi bezmaksas.

Rudzātu SN
26. augustā no 9.00 Rudzātu pagasta svēt-
ki. Svētku programmā:
9.00 - 17.00 sporta spēles lieliem un maziem
gan Rudzātu centrā (volejbols vīriešu koman-
dām), gan pie Rudzātu vidusskolas. Radošās
darbnīcas bērniem un pieaugušajiem kopā ar
Lienu Brūveri.
20.00 svētku koncerts „Zeme laimīgā“, uzstāsies
Rudzātu SN amatiermākslas kolektīvi, tiks
sumināti pilngadnieki. Koncerta 2.daļā -

Dziedošo ģimeņu šova dalībnieku – Tihovsku
ģimenes koncerts.
Pēc koncerta balle kopā ar grupu „PPD (Paldies
par Dejām)”. Visi pasākumi bezmaksas. Sliktu
laikapstākļu gadījumā koncerts un balle notiks
iekštelpās. Ieeja – bezmaksas.

Turku SN
22. augustā 14.00 Jaunsilavās, daudzstāvu
māju pagalmā notiks Bērnu rotaļu un spēļu
pēcpusdiena – “Paliec sveika vasara”. Ieeja
– bezmaksas.

Rožupes KN
18. augustā 20.00 Rožupes estrādē jau 22. reizi
norisināsies “Kāzu muzikantu festivāls”,
kurā piedalīsies grupas, kas sacentīsies par
titulu ”Kāzu muzikants 2017.” Ieeja 4 EUR, pēc
plkst. 21.30 – 5 EUR.

Sutru KN 
29. jūlijā visas dienas garumā Sutru

pagasta svētki “Dzīres Sutros”. Svētku pro-
grammā: 12.00 svētku atklāšana. 12.00-16.00
radošās aktivitātes ar kalēju, pirtniekiem, kera-
mikas meistardarbnīca, lielformāta cirks, nozī-
mīšu darbnīca, moču parāde kopā ar motokluba
“Quercus” biedriem. 12.15 Lauku šiks un azarts
sporta spēlēs: galda futbols, traktora vilkšana,
loka šaušana, sievu stafete, armreslings, slēp-
ņošana bērniem (geo-catching), govs slaukšanas
sacensības. 13.00 putu ballīte bērniem. 14.00
auto-foto orientēšanās. 19.00 svētku koncert-
programma “Skaista mana tēvu zeme”.
Konkursa “Sakoptākā Sutru pagasta sēta” godi-
nāšana. Sporta spēļu uzvarētāju apbalvošana.
Piedalās: Sutru KN sieviešu tradīciju ansam-
blis, deju kolektīvs “Dancari”, “Izidora
pagalms”, īpašais viesis folkgrupa “Rikši’.
Nakts balle ar “Ginc un Es”. Ieeja – bezmaksas.

CITI PASĀKUMI

21. jūlijā 15.00 JIC Kvartāls semināra tel-
pās notiks tikšanās ar izcilo basketbolistu
Kasparu Kambalu. Aicināti visi interesenti.

«LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS» iznāks 23.augustā
Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem no va da ie dzî vo tâ jiem

ar  AS «Lat vi jas pasts» un sçt nie ku starp nie cî bu. 
Ja ne sa òe mat to sa vâ pasta kas tî tç, 

zva niet 65307270. Publikāciju iesniegšana  līdz katra mēneša 5. datumam.

Afiša

Piedzimis bērniņš 2017.
gada jūnijā Līvānu nova-
da Dzimtsarakstu nodaļā
reģistrēti 5 jaundzimu-
šie: Aleksandrs, Dārta,
Kate, Egons, Hestere.
Sveicam ar bērniņa pie-
dzimšanu!

Gredzenus mija 3 pāri
Līvānu novada
Dzimtsarakstu nodaļā,
1 pāris Līvānu svētā
ercenģeļa Miķeļa
Romas katoļu draudzē. 

Sirsnīgi sveicam!

Kapusvētki
22. jūlijā 11.00 kapusvētki Līvānu pilsētas kapos. 15.00
kapusvētki Kivlenieku kapos. 
23. jūlijā 12.00 kapusvētki Līvānu Draudzes kapos.
12.00 Sv. Mise Rudzātu katoļu baznīcā, pēc tās kapusvētki
Rudzātu kapos.
25. jūlijā Līvānu katoļu baznīcā Sv. Mise par visiem Līvānos
mirušajiem. 
29. jūlijā 11.00 kapusvētki Iesalnieku kapos. 1. augustā
Līvānu katoļu baznīcā Sv. Mise par šajos kapos apbedītajiem.
14.00 Punduriešu kapsētas kapusvētki (norisināsies Rudzātu
baznīcā).
30. jūlijā 12.00 Vanagu baznīcā mise un pēc tās kapusvētki
Vanagu kapos.
5. augustā 14.00 Bikaunieku kapsētas kapusvētki (norisinā-
sies Rudzātu baznīcā).

Atvadas no tuviniekiem
Anna Kalvāne (dzimusi 1928.g., Rožupes pagasts), Staņislavs
Vaivods (dzimis 1933.g., Līvāni), Zigfrīds Upenieks (dzimis
1952.g., Jersikas pagasts), Ņina Upīte (dzimusi 1933.g., Līvāni),
Helēna Lietauniece (dzimusi 1931.g., Jersikas pagasts), Jānis
Znotiņš (dzimis 1934.g., Līvāni), Tekla Trokša (dzimusi 1930.g.,
Līvāni), Kirjans Martinovs (dzimis 1937.g., Līvāni), Semjons
Cvetkovs (dzimis 1941.g., Līvāni), Pāvels Lelaus (dzimis 1954.g.,
Līvāni), Anna Upeniece (dzimusi 1937.g., Līvāni), Geronims
Drizlionoks (dzimis 1954.g., Līvāni), Alfons Lauskis (dzimis
1938.g., Līvāni), Anna Pastare (dzimusi 1922.g., Līvāni), Janīna
Simanoviča (dzimusi 1927.g., Rožupes pagasts), Helēna
Skrūzmane (dzimusi 1925.g., Līvāni), Andrejs Proms (dzimis
1972.g., Līvāni (miris Beļģijā)).

Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem…

Pārtikas pakas trūcīgajiem
25. jūlijā no 9.00 līdz 15.00
Līvānu Uzņēmējdarbības
atbalsta centrā (Domes ielā
3) trūcīgajām personām
tiks izsniegtas pārtikas
pakas. Līdzi jāņem Līvānu
novada Sociālā dienesta
izziņa. Saskaņā ar MK
noteikumiem pakas netiek
izsniegtas maznodrošinā-
tām, bet tikai trūcīgām per-
sonām.

Aicinām uz veselības veicināšanas
aktivitātēm

Projekta ietvaros Līvānu novada pašvaldība aicina iedzī-
votājus uz bezmaksas izglītojošām nodarbībām par vese-
līga uztura pagatavošanu diplomēta pārtikas tehnologa
vadībā, kā arī vingrošanas nodarbībām treneru vadībā.
Veselīga uztura pagatavošanas nodarbību īss apraksts:
Vērtīgo vielu uzņemšana ikdienā; Veselīgs un ekonomisks
uzturs; Produktu izvēle attiecīgi sezonai; Dārzeņu, ogu saga-
tavošana ziemai; Ūdens nozīme ikdienā, nepieciešamais
uzņemšanas daudzums; Sāls daudzums uzturā; Praktisko
zināšanu pielietojums ēdienu pagatavošanā.
Uztura pagatavošanas nodarbības notiks:
l 24. jūlijā 18.00 Sutru kultūras namā
l 25. jūlijā 18.00 Rožupes kultūras namā
l 26. jūlijā 18.00 Jersikas tautas namā
Vingrošanas nodarbības norisināsies:
l 21. jūlijā 18.00 Līvānu 1.vidusskolas stadionā
l 27. jūlijā 18.00 Līvānu 1. vidusskolas stadionā
l 2. augustā 18.00 JIC „Kvartāls“
l 11. augustā 18.00 Līvānu 1. vidusskolas stadionā
l 16. augustā 18.00 JIC „Kvartāls“
l 25. augustā 18.00 Līvānu 1. vidusskolas stadionā
l 30. augustā 18.00 JIC „Kvartāls“.
Savukārt 29. jūlijā Sutru sporta svētku laikā no 12.00 līdz
14.00 tiks organizētas izglītojošās nodarbības par fizisko akti-
vitāšu nozīmi.
Nodarbības tiek organizētas ESF projekta Nr.9.2.4.2/16/I/006
„Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īste-
nošana Līvānu novada iedzīvotājiem” ietvaros

SIA „SENCIS” – mīksto 
mēbeļu ražotne Līvānos 

aicina darbā:
l Galdniekus;
l Palīgstrādniekus;
l Noliktavas strādniekus-

krāvējus;
l Krāvējus

Apmācības notiek 
uz vietas ražotnē!
Gaidīsim Jūsu CV:

sencis@sencis.lv Pieteikties
var arī uz vietas Celtniecības

ielā 18, Līvāni.
Informācija pa tālruni: 
65307690, 20371917. 

23. JŪLIJĀ UZ DRAUDZES KAPIEM 
KURSĒS DOMES MIKROAUTOBUSS 

Sakarā ar to, ka 23.
jūlijā Draudzes kap-
sētā ir kapusvētki,
uz tiem šajā dienā
kursēs Līvānu nova-
da domes mikroauto-
buss, lai iedzīvotāji
varētu sakopt savu
aizgājušo tuvinieku

kapavietas. Autobuss kursēs vairākas reizes,
pirmais reiss plkst. 10.00 no Gaisa tilta, ar
apstāšanos katrā pieturā.
Savukārt 24. jūlijā domes mikroautobuss uz
kapsētu nekursēs. Turpmākie reisi saskaņā ar
iepriekš noteikto grafiku  - 14., 28. augustā utt.

Aicinām PILSĒTAS SVĒTKU
GĀJIENĀ 22. jūlijā plkst. 19.30

no Līvānu KC uz 
Tradīciju laukumu!

Kolektīvus lūdzam iepriekš 
pieteikties līdz 21.jūlijam.

Pieteikuma anketa: 
www. livani.lv vai KC kasē.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


